
GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO MONCAYO
PLAN OPERATIVO ANUAL Y PLAN ANUAL DE INVERSIONES 2024

ENERO A JULIO

N°
FUNCIÓN / 

AREA
DIRECCIÓN 

RESPONSABLE
UNIDAD 

RESPONSABLE

COD.DI
RECCIÓ

N
COD.U
NIDAD PROYECTO PDOT

FUENTE DE 
FINANCIAMIENT

O
TIPO 

PRESUPUESTO
CODIGO 

REQ. DETALLE DEL REQUERIMIENTO
TIPO DE 

COMPRA

PARTIDA 
PRESUPU
ESTARIA

NOMBRE DE LA 
PARTIDA

 PRESUPUESTO 
PLANIFICADO 
INICIAL 2024 1 REFORMA - 1 REFORMA + TOTAL

2 REFORMA 
-

2 REFORMA 
+

LIBERACIÓN 
DE SALDOS 

PARA 
REFORMA

SALDO 
PRESUPUESTO 
INICIAL 2024  IVA

TEMPORALIDA
D (EN 

TRIMESTRES)

3
SERVICIOS 

GENERALES ALCALDÍA

UNIDAD DE 
PARTICIPACIÓN 

CIUDADANA 01 02

Dinamización y fortalecimiento 
del Sistema  de Participación 

Ciudadana Cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU003-24

Contratación de los servicios de 
organización de eventos para las 
asambleas barriales, comunales, 
parroquiales y cantonales de 
participación ciudadana, 
socialización de inicio de obras, SERVICIO 730.249

"Eventos Públicos 
Promocionales " 30.000,00 30.000,00 30.000,00  GRAVA IVA 3,4

4
SERVICIOS 

GENERALES ALCALDÍA

JUNTA CANTONAL 
DE PROTECCIÓN DE 

DERECHOS 01 03

Fortalecimiento del sistema de 
protección de derechos en el 

cantón Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU004-24

TRANSFERENCIA CCAPID 
(Ordenanza para la Prevención y 
Erradicación de la Violencia de 
Género en el Cantón Pedro 
Moncayo)

TRANSFER
ENCIA 580108

A cuentas o 
fondos especiales 100.000,00 100.000,00 100.000,00  GRAVA IVA 1

5
SERVICIOS 

GENERALES ALCALDÍA

UNIDAD DE 
SEGURIDAD 

CIUDADANA Y 
GESTIÓN DE 

RIESGOS 01 04

Fomento de gestión de 
Seguridad Ciudadana y Gestión 
de riesgos en el cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU005-24

Adquisición del equipo de cámaras 
de video vigilancia y megafonía 
para el cantón Pedro Moncayo BIEN 840104

Maquinarias y 
Equipos 25.500,00 25.500,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 1,2

6
SERVICIOS 

GENERALES ALCALDÍA

UNIDAD DE 
SEGURIDAD 

CIUDADANA Y 
GESTIÓN DE 

RIESGOS 01 04

Fomento de gestión de 
Seguridad Ciudadana y Gestión 
de riesgos en el cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU006-24

Adquisición del equipo de cámaras 
de video vigilancia para el cantón 
Pedro Moncayo BIEN 840104

Maquinarias y 
equipos 26.888,31 3.111,69 30.000,00 30.000,00  GRAVA IVA 3,4

7
SERVICIOS 

GENERALES ALCALDÍA

UNIDAD DE 
SEGURIDAD 

CIUDADANA Y 
GESTIÓN DE 

RIESGOS 01 04

Fomento de gestión de 
Seguridad Ciudadana y Gestión 
de riesgos en el cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU007-24
Contratación del servicio de 

capacitación en gestión de riesgos SERVICIO 530613

Capacitación para 
la ciudadanía  en 

general 5.000,00 5.000,00 5.000,00  GRAVA IVA 3,4

8
SERVICIOS 

GENERALES ALCALDÍA

UNIDAD DE 
SEGURIDAD 

CIUDADANA Y 
GESTIÓN DE 

RIESGOS 01 04

Fomento de gestión de 
Seguridad Ciudadana y Gestión 
de riesgos en el cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU008-24

Adquisición del equipo de 
megafonía para el cantón Pedro 
Moncayo BIEN 840104

Maquinarias y 
equipos 9.300,00 9.300,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 1,2,3

9
SERVICIOS 

GENERALES ALCALDÍA

UNIDAD DE 
SEGURIDAD 

CIUDADANA Y 
GESTIÓN DE 

RIESGOS 01 04

Fomento de gestión de 
Seguridad Ciudadana y Gestión 
de riesgos en el cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU009-24

Mantenimiento del equipo de 
cámaras de video vigilancia y 
megafonía para el cantón Pedro 
Moncayo BIEN 730404

Maquinarias y 
Equipos 12.500,00 12.500,00 12.500,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

11
SERVICIOS 

GENERALES ALCALDÍA

UNIDAD DE 
SEGURIDAD 

CIUDADANA Y 
GESTIÓN DE 

RIESGOS 01 04

Fomento de gestión de 
Seguridad Ciudadana y Gestión 
de riesgos en el cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU011-24 Gastos situación de emergencia BIEN 130821

Egresos por 
situación de 
emergencia 1.000,00 1.000,00 1.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

12
SERVICIOS 

GENERALES ALCALDÍA

UNIDAD DE 
EDUCACIÓN Y 

CULTURA 01 05

Fortalecimiento del desarrollo 
educativo, deportivo y recreativo 

del cantón Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU255-24

Adquisición de material didáctico 
para el desarrollo de actividades de 
terapias ocupacionales y colonias 

vacacionales  para niños, 
adolescentes y jóvenes del cantón BIEN 730812

Materiales 
Didácticos 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 3,4

13
SERVICIOS 

GENERALES ALCALDÍA

UNIDAD DE 
EDUCACIÓN Y 

CULTURA 01 05

Fortalecimiento del desarrollo 
educativo, deportivo y recreativo 

del cantón Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU256-24

Contratación de servicio de 
organización de eventos deportivos  

recreacionales del cantón, para 
promover la actividad física por 
ciclos de vida y con enfoque de SERVICIO 730205

Espectáculos 
Culturales y 

Sociales 10.000,00 10.000,00 10.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

14
SERVICIOS 

GENERALES ALCALDÍA

UNIDAD DE 
EDUCACIÓN Y 

CULTURA 01 05

Fortalecimiento del Patrimonio 
Inmaterial del cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU257-24

Contratación del servicio de 
organización y promoción de 

eventos del Plan de Salvaguardia. SERVICIO 730205

Espectáculos 
Culturales y 

Sociales 20.000,00 20.000,00 20.000,00  GRAVA IVA 1,2

15
SERVICIOS 

GENERALES ALCALDÍA

UNIDAD DE 
EDUCACIÓN Y 

CULTURA 01 05

Fortalecimiento del Patrimonio 
Inmaterial del cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU258-24

Transferencia de recursos para la 
recuperación intangible de las 

agendas culturales (Transferencia a 
las 4 Juntas Parroquiales Rurales).

TRANSFER
ENCIA 780104

A Gobiernos 
Autónomos 

Descentralizados 40.000,00 40.000,00 40.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

16
SERVICIOS 

GENERALES ALCALDÍA

UNIDAD DE 
EDUCACIÓN Y 

CULTURA 01 05

Fortalecimiento del Patrimonio 
Inmaterial del cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU259-24

Contratación del servicio para la 
organización de eventos en 

cumplimiento a la Agenda Cultural 
del Cantón Pedro Moncayo (Fiestas 

de cantonización) SERVICIO 730205

Espectáculos 
Culturales y 

Sociales 40.000,00 40.000,00 60.000,00 100.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

17
SERVICIOS 

GENERALES ALCALDÍA

UNIDAD DE 
EDUCACIÓN Y 

CULTURA 01 05

Fortalecimiento del Patrimonio 
Inmaterial del cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU260-24

Servicio de contratación encendido 
de luces en las parroquias del 

cantón Pedro Moncayo SERVICIO 730205

Espectáculos 
Culturales y 

Sociales 10.000,00 10.000,00 10.000,00  GRAVA IVA 3,4

18
SERVICIOS 

GENERALES ALCALDÍA

UNIDAD DE 
EDUCACIÓN Y 

CULTURA 01 05

Fortalecimiento del desarrollo 
educativo, deportivo y recreativo 

del cantón Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU261-24

Contratación del servicio de 
internet en espacios públicos del 

cantón Pedro Moncayo SERVICIO 730105
Telecomunicacio

nes 10.000,00 10.000,00 10.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

19
SERVICIOS 

GENERALES ALCALDÍA

UNIDAD DE 
EDUCACIÓN Y 

CULTURA 01 05

Fortalecimiento del desarrollo 
educativo, deportivo y recreativo 

del cantón Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU262-24

Transferencia de fondos a la Liga 
Deportiva Cantonal de Pedro 

Moncayo
TRANSFER

ENCIA 780204

Transferencia o 
donación al 

sector privado no 
financiero 20.000,00 20.000,00 20.000,00  GRAVA IVA 1,2

20
SERVICIOS 

GENERALES
PROCURADURIA 

SÍNDICA
UNIDAD DE 

ASESORÍA JURÍDICA 03 02 Gestión Jurídica Municipal GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU018-24
Costas Judiciales por trámites 

municipales SERVICIO 570206

Costas Judiciales, 
Trámites 

Notariales, 
Legalización de 
Documentos y 1.500,00 1.500,00 1.500,00  GRAVA IVA 1,2,3,4



22
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
COMUNICACIÓN 

SOCIAL

UNIDAD DE 
COMUNICACIÓN E 

IMAGEN 
INSTITUCIONAL 04 02

Fortalecimiento de la gestión 
comunicacional en el Gobierno 

Autónomo Descentralizado 
Municipal de Pedro Moncayo y 

la comunidad GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU013-24

Contratación para la difusión de los 
spots promocionales de la gestión 
municipal durante el año 2024 SERVICIO 530.207

Difusión, 
Información y 
Publicidad 10.000,00 10.000,00 10.000,00  GRAVA IVA 1,2,3

23
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
COMUNICACIÓN 

SOCIAL

UNIDAD DE 
COMUNICACIÓN E 

IMAGEN 
INSTITUCIONAL 04 02

Fortalecimiento de la gestión 
comunicacional en el Gobierno 

Autónomo Descentralizado 
Municipal de Pedro Moncayo y 

la comunidad GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU014-24

Contratación del servicio de 
impresión de todo tipo de insumos 
impresos (vallas publicitarias, 
banners, dípticos, trípticos, 
volantes, afiches, agendas, 
carpetas, invitaciones, entre otros, SERVICIO 530.204

Edición, 
Impresión, 
Reproducción, 
Publicaciones, 
Suscripciones, 
Fotocopiado, 6.000,00 6.000,00 6.000,00  GRAVA IVA 1,2,3

24
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
COMUNICACIÓN 

SOCIAL

UNIDAD DE 
COMUNICACIÓN E 

IMAGEN 
INSTITUCIONAL 04 02

Fortalecimiento de la gestión 
comunicacional en el Gobierno 

Autónomo Descentralizado 
Municipal de Pedro Moncayo y 

la comunidad GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU015-24

Contratación del servicio de 
publicación en medios de 
comunicación SERVICIO 530.207

Difusión, 
Información y 
Publicidad 3.000,00 3.000,00 3.000,00  GRAVA IVA 1,2,3

26
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
COMUNICACIÓN 

SOCIAL

UNIDAD DE 
COMUNICACIÓN E 

IMAGEN 
INSTITUCIONAL 04 02

Fortalecimiento de la gestión 
comunicacional en el Gobierno 

Autónomo Descentralizado 
Municipal de Pedro Moncayo y 

la comunidad GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU017-24

Adquisición de materiales de 
impresión en general para la 
Unidad de ComunicaciÓN Social BIEN 530.807

Materiales de 
Impresión, 
fotografia, 
Reproducción y 
Publicaciones 10.000,00 10.000,00 10.000,00  GRAVA IVA 1,2

27
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
PLANIFICACIÓN 
INSTITUCIONAL 

Y COOPERACIÓN

UNIDAD DE 
PLANIFICACIÓN 
INSTITUCIONAL 08 02

Actualización, seguimiento, 
evaluación de los instrumentos 
de Planificación Institucional del 

GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU019-24

Adquisición del Sistema de Gestión 
de Planificación Institucional ( 

Software) SERVICIO 530701

Desarrollo, 
Actualización, 

Asistencia Técnica 
y Soporte de 

Sistemas 10.000,00 10.000,00 29.500,00 39.500,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

28
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
PLANIFICACIÓN 
INSTITUCIONAL 

Y COOPERACIÓN
UNIDAD DE 

COOPERACIÓN 08 03

Relación y Cooperación 
Institucional, Interinstitucional e 
Internacional para el desarrollo 

Cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU020-24

Contratación de los servicios de 
transporte a base de convenios 

interinstitucionales SERVICIO 730201
Transporte de 

Personal 1.000,00 1.000,00 1.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

29
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
PLANIFICACIÓN 
INSTITUCIONAL 

Y COOPERACIÓN
UNIDAD DE 

COOPERACIÓN 08 03

Relación y Cooperación 
Institucional, Interinstitucional e 
Internacional para el desarrollo 

Cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU021-24

Contratación de los servicios de 
alimentación a base de convenios 

interinstitucionales SERVICIO 730235
Servicio de 

Alimentación 1.000,00 1.000,00 1.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

30
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 09 01
Fortalecimiento de los servicios 

Institucionales del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU022-24
Pago de Viáticos y Subsistencias al 

Interior SERVICIO 530303

Viáticos y 
subsistencia en el 

interior 1.000,00 1.000,00 1.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

31
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 09 01
Fortalecimiento de los servicios 

Institucionales del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU023-24 Adquisición de Pasajes al Interior BIEN 530301 Pasajes al interior 1.000,00 1.000,00 1.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

32
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 09 01
Fortalecimiento de los servicios 

Institucionales del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU024-24
Pago de servicio de Agua Potable 
de las Instalaciones del GADMPM SERVICIO 530101 Agua potable 30.257,74 30.257,74 30.257,74  GRAVA IVA 1,2,3,4

33
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 09 01
Fortalecimiento de los servicios 

Institucionales del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU025-24

Pago de servicio de 
Telecomunicaciones de las 
Instalaciones del GADMPM SERVICIO 530105

Telecomunicacio
nes 57.657,73 57.657,73 57.657,73  GRAVA IVA 1,2,3,4

34
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 09 01
Fortalecimiento de los servicios 

Institucionales del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU026-24

Pago de servicio de Energía 
Eléctrica de las Instalaciones del 

GADMPM SERVICIO 530104 Energía Eléctrica 40.084,53 40.084,53 40.084,53  GRAVA IVA 1,2,3,4

35
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
INFORMÁTICA 09 08

Servicios, Contingencia y 
Modernización Tecnológica para 

el GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU027-24

Contratación de licencia de 
videoconferencias para el GAD 
Municipal de Pedro Moncayo SERVICIO 530702

Arrendamiento y 
licencias de uso 

de paquetes 
informáticos 350,00 350,00 350,00  GRAVA IVA 1

36
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
INFORMÁTICA 09 08

Servicios, Contingencia y 
Modernización Tecnológica para 

el GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL
CU028-24

Contratación de la suscripción 
anual de licenciamiento de un 

sistema de información de consulta 
e investigación legal del Ecuador SERVICIO 530702

Arrendamiento y 
licencias de uso 

de paquetes 
informáticos 1.000,00 1.000,00 1.000,00  GRAVA IVA 1

37
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
INFORMÁTICA 09 08

Servicios, Contingencia y 
Modernización Tecnológica para 

el GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU029-24

Arrendamiento del servicio de web 
hosting para el GAD Municipal del 

cantón Pedro Moncayo. SERVICIO 530702

Arrendamiento y 
licencias de uso 

de paquetes 
informáticos 2.300,00 2.300,00 2.300,00  GRAVA IVA 4

38
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
INFORMÁTICA 09 08

Servicios, Contingencia y 
Modernización Tecnológica para 

el GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU030-24

Contratación de la suscripción 
anual de licencias de uso de 

paquetes informáticos para el GAD 
Municipal de Pedro Moncayo SERVICIO 530702

Arrendamiento y 
licencias de uso 

de paquetes 
informáticos 6.300,00 6.300,00 6.300,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

39
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
INFORMÁTICA 09 08

Servicios, Contingencia y 
Modernización Tecnológica para 

el GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU031-24

Adquisición de repuestos y 
accesorios informáticos  para el 

GAD Municipal de Pedro Moncayo. BIEN 530813
Repuestos y 
Accesorios 6.300,00 6.300,00 6.300,00  GRAVA IVA 2

40
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
INFORMÁTICA 09 08

Servicios, Contingencia y 
Modernización Tecnológica para 

el GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU032-24

Contratación del servicio de 
mantenimiento  anual del sistema 

administrativo contable – 
financiero del GAD Municipal de 

Pedro Moncayo SERVICIO 530704

Mantenimiento y 
Reparación de 

equipos y 
sistemas 

informáticos 4.500,00 4.500,00 4.500,00  GRAVA IVA 1

41
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
INFORMÁTICA 09 08

Servicios, Contingencia y 
Modernización Tecnológica para 

el GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU033-24

Contratación del servicio de 
soporte, mantenimiento correctivo 

y preventivo de hadware y 
software del Data center del GAD 

Municipal de Pedro Moncayo. SERVICIO 530704

Mantenimiento y 
Reparación de 

equipos y 
sistemas 

informáticos 6.300,00 6.300,00 6.300,00  GRAVA IVA 1,2,3,4



42
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
INFORMÁTICA 09 08

Servicios, Contingencia y 
Modernización Tecnológica para 

el GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU034-24

Contratación del servicio de 
mantenimiento correctivo para los 

equipos informáticos del GAD 
Municipal de Pedro Moncayo SERVICIO 530704

Mantenimiento y 
Reparación de 

equipos y 
sistemas 

informáticos 12.000,00 1.300,00 10.700,00 10.700,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

43
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
INFORMÁTICA 09 08

Servicios, Contingencia y 
Modernización Tecnológica para 

el GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU035-24

Adquisición de consumibles de 
impresión para las impresoras del 

GAD Municipal de Pedro Moncayo. BIEN 530804
Materiales de 

Oficina 35.000,00 35.000,00 15.000,00 15.000,00 20.000,00  GRAVA IVA 1,2

44
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
INFORMÁTICA 09 08

Servicios, Contingencia y 
Modernización Tecnológica para 

el GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU036-24

Pagos mensuales de las facturas 
por consumo de internet del GAD 

Municipal de Pedro Moncayo SERVICIO 530105
Telecomunicacio

nes 24.000,00 24.000,00 24.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

45
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
INFORMÁTICA 09 08

Servicios, Contingencia y 
Modernización Tecnológica para 

el GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU037-24

Adquisición de equipos 
informáticos para el GAD Municipal 

de Pedro Moncayo. BIEN 840107

Equipos, Sistemas 
y Paquetes 

Informáticos 35.000,00 35.000,00 35.000,00  GRAVA IVA 1,2

46
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
INFORMÁTICA 09 08

Servicios, Contingencia y 
Modernización Tecnológica para 

el GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL
CU038-24

Contratación  e instalacion de la 
suscripción anual de licenciamiento 
de antivirus para las computadoras 
del GAD Municipal de cnatón Pedro 

Moncayo SERVICIO 530702

Arrendamiento y 
licencias de uso 

de paquetes 
informáticos 2.200,00 1.300,00 3.500,00 3.500,00  GRAVA IVA 1

47
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
INFORMÁTICA 09 08

Servicios, Contingencia y 
Modernización Tecnológica para 

el GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU039-24

Contratación del servicio de 
mantenimiento preventivo- 

correctivo y soporte técnico de 
servidores y equipos de 

comunicaciones del GAD Municipal SERVICIO 530704

Mantenimiento y 
Reparación de 

equipos y 
sistemas 

informáticos 6.300,00 6.300,00 6.300,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

48
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
TRANSPORTES 09 09

Mantenimiento preventivo y 
correctivo del parque automotor 

del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU040-24  Pago de la matriculación vehicular SERVICIO 570102

Tasas Generales, 
Impuestos, 

Contribuciones, 
Permisos, 
Licencias y 7.000,00 7.000,00 7.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

49
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
TRANSPORTES 09 09

Mantenimiento preventivo y 
correctivo del parque automotor 

del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU041-24

 Contratación del Servicio de 
vulcanizadora para el parque 

automotor maquinaria del GAD 
Municipal de Pedro Moncayo SERVICIO 730404

Maquinarias y 
Equipos 

(Instalación, 
Mantenimiento y 

Reparación) 5.000,00 5.000,00 5.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

50
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
TRANSPORTES 09 09

Mantenimiento preventivo y 
correctivo del parque automotor 

del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU042-24

 Contratación del Servicio de 
vulcanizadora para vehículos del 

parque automotor del GAD 
Municipal de Pedro Moncayo SERVICIO 730405

Vehículos 
(Servicio para 

Mantenimiento y 
Reparación) 2.000,00 2.000,00 2.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

51
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
TRANSPORTES 09 09

Mantenimiento preventivo y 
correctivo del parque automotor 

del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU043-24  Pago de los servicio de peajes SERVICIO 570102

Tasas Generales, 
Impuestos, 

Contribuciones, 
Permisos, 
Licencias y 8.928,27 8.928,27 8.928,27  GRAVA IVA 1,2,3,4

52
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
TRANSPORTES 09 09

Mantenimiento preventivo y 
correctivo del parque automotor 

del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU044-24

 Adquisición de lubricantes para el 
parque automotor del GAD 

Municipal de Pedro Moncayo BIEN 730803
Combustibles y 

lubricantes 49.471,73 49.471,73 49.471,73  GRAVA IVA 1,2

53
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
TRANSPORTES 09 09

Mantenimiento preventivo y 
correctivo del parque automotor 

del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU045-24

 Adquisición de repuestos para el 
parque automotor del GAD 

Municipal de Pedro Moncayo. BIEN 730813
Repuestos y 
Accesorios 120.000,00 120.000,00 26.000,00 26.000,00 94.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

54
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
TRANSPORTES 09 09

Mantenimiento preventivo y 
correctivo del parque automotor 

del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU046-24

 Contratación del servicio de 
mantenimiento de vehículos 

livianos del GAD Municipal de 
Pedro Moncayo SERVICIO 730405

Vehículos 
(Servicio para 

Mantenimiento y 
Reparación) 46.000,00 46.000,00 18.000,00 18.000,00 28.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

55
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
TRANSPORTES 09 09

Mantenimiento preventivo y 
correctivo del parque automotor 

del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU047-24

 Adquisición de filtros para los 
mantenimientos  preventivos del 

parque automotor del GAD 
Municipal de Pedro Moncayo BIEN 730813

Repuestos y 
Accesorios 50.000,00 50.000,00 50.000,00  GRAVA IVA 1,2

56
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
TRANSPORTES 09 09

Mantenimiento preventivo y 
correctivo del parque automotor 

del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU048-24

 Contratación del servicio de 
mantenimiento de maquinaria 
pesada del GAD Municipal de 

Pedro Moncayo SERVICIO 730404

 Maquinaria y 
Equipos 

(Instalación, 
Mantenimiento y 

Reparación) 80.000,00 80.000,00 20.000,00 20.000,00 60.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

57
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
TRANSPORTES 09 09

Mantenimiento preventivo y 
correctivo del parque automotor 

del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU049-24

 Contratación del servicio de 
mantenimiento de las 

motoguadañas del GAD Municipal 
de Pedro Moncayo SERVICIO 730404

 Maquinaria y 
Equipos 

(Instalación, 
Mantenimiento y 

Reparación) 2.000,00 2.000,00 2.000,00  GRAVA IVA 3,4

58
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
TRANSPORTES 09 09

Mantenimiento preventivo y 
correctivo del parque automotor 

del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU050-24

 Contratación de servicio de 
rastreo satelital para el parque 

automotor Municipal SERVICIO 530246

Servicio de 
identificación, 

marcación 
autentificación, 

rastreo, 6.300,00 2.000,00 4.300,00 4.300,00  GRAVA IVA 3,4

59
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
TRANSPORTES 09 09

Mantenimiento preventivo y 
correctivo del parque automotor 

del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU051-24

 Contratación del servicio de 
abastecimeinto de combustibles 
para usos de vehículos, equipos y 
maquinaria del GAD Municipal de 

Pedro Moncayo SERVICIO 730255
Combustibles y 

lubricantes 155.000,00 155.000,00 155.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

60
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
TRANSPORTES 09 09

Mantenimiento preventivo y 
correctivo del parque automotor 

del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU052-24

 Adquisición de neumáticos para 
motocicletas y maquinaria del GAD 

Municipal de Pedro Moncayo. BIEN 730813
Repuestos y 
Accesorios 20.000,00 20.000,00 20.000,00  GRAVA IVA 1,2

61
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
TRANSPORTES 09 09

Mantenimiento preventivo y 
correctivo del parque automotor 

del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU053-24

 Adquisición de neumáticos para 
vehículos livianos y pesados del 

GAD Municipal de Pedro Moncayo. BIEN 730813
Repuestos y 
Accesorios 47.000,00 15.000,00 32.000,00 32.000,00  GRAVA IVA 2,3



62
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
TRANSPORTES 09 09

Mantenimiento preventivo y 
correctivo del parque automotor 

del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU054-24

 Implementación del software  para 
el control de mantenimiento del 

parque automotor municipal SERVICIO 731407

 Equipos, 
Sistemas y 
Paquetes 

Informáticos 1.000,00 1.000,00 1.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

63
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
TRANSPORTES 09 09

Mantenimiento preventivo y 
correctivo del parque automotor 

del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU055-24

 Adquisición de 3 camionetas para 
renovación del parque automotor 

municipal BIEN 840105 Vehículos 100,00 100,00 100,00  GRAVA IVA 2,3

64
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
TRANSPORTES 09 09

Mantenimiento preventivo y 
correctivo del parque automotor 

del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU056-24

 Adquisición de equipo caminero 
para el GAD Municipal de Pedro 

Moncayo BIEN 840104 Maquinaria 100,00 100,00 100,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

65
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
TRANSPORTES 09 09

Mantenimiento preventivo y 
correctivo del parque automotor 

del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU057-24

 Adquisición de un mini bus de 25 a 
30 pasajeros para el GAD Municipal 

de Pedro Moncayo BIEN 840105 Vehículos 100,00 100,00 100,00  GRAVA IVA 2,3

66
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE BIENES 
Y SERVICIOS 

INSTITUCIONALES 09 10
Fortalecimiento de los servicios 

Institucionales del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU058-24

Adquisición de materiales para el 
adecentamiento general de las 

instalaciones de la sala de 
Concejales SERVICIO 530811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 15.000,00 15.000,00 15.000,00  GRAVA IVA 2,3

67
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE BIENES 
Y SERVICIOS 

INSTITUCIONALES 09 10
Fortalecimiento de los servicios 

Institucionales del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU059-24

Contratación del servicio de 
mantenimiento y reparación de 

equipos del GADMPM SERVICIO 530404

 Maquinaria y 
Equipos 

(Instalación, 
Mantenimiento y 

Reparación) 2.000,00 2.000,00 2.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

68
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE BIENES 
Y SERVICIOS 

INSTITUCIONALES 09 10
Fortalecimiento de los servicios 

Institucionales del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU060-24

Contratación del servicio de 
edición e impresión para el GAD 

Municipal del Cantón Pedro 
Moncayo SERVICIO 530204

Edición, 
Impresión, 

Reproducción, 
Publicaciones, 
Suscripciones, 6.500,00 6.500,00 6.500,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

69
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE BIENES 
Y SERVICIOS 

INSTITUCIONALES 09 10
Fortalecimiento de los servicios 

Institucionales del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU061-24

Adquisición de materiales para el 
mantenimiento de las instalaciones 

físicas del GADMPM SERVICIO 530811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 6.300,00 6.300,00 6.300,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

70
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE BIENES 
Y SERVICIOS 

INSTITUCIONALES 09 10
Fortalecimiento de los servicios 

Institucionales del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU062-24

Contratación del servicio de 
mantenimiento y reparación del 

mobiliario del GADMPM SERVICIO 530403

Mobiliarios 
(Instalación, 

Mantenimiento y 
Reparación) 2.000,00 2.000,00 2.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

71
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE BIENES 
Y SERVICIOS 

INSTITUCIONALES 09 10
Fortalecimiento de los servicios 

Institucionales del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU063-24
Adquisición de mobiliarios para el 

GADMPM BIEN 531403 Mobiliarios 11.500,00 11.500,00 11.500,00  GRAVA IVA 2,3,4

72
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE BIENES 
Y SERVICIOS 

INSTITUCIONALES 09 10
Fortalecimiento de los servicios 

Institucionales del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU064-24
Adquisición de materiales de Aseo 

para el GADMPM BIEN 530805
Materiales de 

Aseo 8.000,00 8.000,00 8.000,00  GRAVA IVA 3,4

73
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE BIENES 
Y SERVICIOS 

INSTITUCIONALES 09 10
Fortalecimiento de los servicios 

Institucionales del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU065-24
Adquisición de materiales de 

Oficina para el GADMPM BIEN 530804
Materiales de 

Oficina 25.000,00 5.000,00 20.000,00 20.000,00  GRAVA IVA 1,2

74
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE BIENES 
Y SERVICIOS 

INSTITUCIONALES 09 10
Fortalecimiento de los servicios 

Institucionales del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU066-24

Contratación del servicio de 
vigilancia para el GAD Municipal de 

Pedro Moncayo SERVICIO 530208

Servicio de 
Seguridad y 
Vigilancia 102.000,00 5.500,00 96.500,00 96.500,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

75
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE BIENES 
Y SERVICIOS 

INSTITUCIONALES 09 10
Fortalecimiento de los servicios 

Institucionales del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU067-24
Contratación de las Pólizas de 
Seguros de los bienes municipales SERVICIO 570201 Seguros 80.000,00 80.000,00 80.000,00  GRAVA IVA 3,4

76
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE BIENES 
Y SERVICIOS 

INSTITUCIONALES 09 10
Fortalecimiento de los servicios 

Institucionales del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU068-24

Adquisición de mobiliario para la 
readecuación  de las oficinas de los 

señores Concejales BIEN 840103 Mobiliario 4.000,00 4.000,00 4.000,00  GRAVA IVA 2,3

78
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE BIENES 
Y SERVICIOS 

INSTITUCIONALES 09 10
Fortalecimiento de los servicios 

Institucionales del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU071-24
Adquisición de mobiliarios bajo 

control administrativo BIEN 531403 Mobiliarios 10.000,00 10.000,00 10.000,00  GRAVA IVA 2,3

79
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE BIENES 
Y SERVICIOS 

INSTITUCIONALES 09 10
Fortalecimiento de los servicios 

Institucionales del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU072-24

Adquisición de mobiliarios bajo 
control administrativo para 

adecuación oficinas  Concejales SERVICIO 531403 Mobiliarios 2.000,00 2.000,00 2.000,00  GRAVA IVA 1,2

80
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE BIENES 
Y SERVICIOS 

INSTITUCIONALES 09 10
Fortalecimiento de los servicios 

Institucionales del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU073-24

Adquisición de materiales  para el 
adecentamiento general de las 

instalaciones del Centro de 
Exposiciones Tabacundo BIEN 530811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 6.300,00 6.300,00 6.300,00  GRAVA IVA 4

81
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

FINANCIERA

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

FINANCIERA 10 01 Gestión Financiera GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU074-24
 Para el pago de comisiones 

bancarias SERVICIO 570203
Comisiones 
Bancarias 20.000,00 20.000,00 20.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

82
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

FINANCIERA

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

FINANCIERA 10 01 Gestión Financiera GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU075-24

 Pago por descuentos, comisiones y 
otros cargos incurridos en la 

negociación de Títulos - Valores. SERVICIO 560106

Descuentos, 
comisiones y 

otros cargos en 50.000,00 50.000,00 50.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

83
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

FINANCIERA
UNIDAD DE 
TESORERÍA 10 04 Gestión Financiera GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU076-24

 Contratación del servicio de 
impresión de títulos de crédito para 

la Unidad de Tesorería SERVICIO 530204

Edición, 
Impresión, 

Reproducción, 10.000,00 10.000,00 10.000,00  GRAVA IVA 1,2



84
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
DESARROLLO 

INFANTIL 
(CENTROS DE 
DESARROLLO 13 03

Implementación de servicios 
para el Desarrollo Infantil 

Integral en la Modalidad Centros 
de Desarrollo Infantil - CDI´s. GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU077-24

Adquisición de material de oficina 
para los Centros de Desarrollo 

Infantil - CDI´s BIEN 730804
Materiales de 

Oficina 5.000,00 1.698,64 3.301,36 3.301,36  GRAVA IVA 1,2,3,4

85
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
DESARROLLO 

INFANTIL 
(CENTROS DE 
DESARROLLO 13 03

Implementación de servicios 
para el Desarrollo Infantil 

Integral en la Modalidad Centros 
de Desarrollo Infantil - CDI´s. GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU078-24

Contratación de servicios de 
organización de eventos socio 

culturales de reconocimiento a las 
niñas y niños como sujeto de 

derecho SERVICIO 730205

Espectáculos 
Culturales y 

Sociales 25.000,00 12.511,26 37.511,26 10.000,00 27.511,26  GRAVA IVA 1,2,3,4

86
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
DESARROLLO 

INFANTIL 
(CENTROS DE 
DESARROLLO 13 03

Implementación de servicios 
para el Desarrollo Infantil 

Integral en la Modalidad Centros 
de Desarrollo Infantil - CDI´s. GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU079-24

Adquisición de prendas de 
protección para los niños, niñas y 

educadoras de los Centros de 
Desarrollo Infantil - CDI´s BIEN 730802

Vestuario, 
Lencería, Prendas 
de Protección y 
Accesorios para 
uniformes del 20.000,00 2.472,02 17.527,98 17.527,98  GRAVA IVA 2,3,4

87
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
DESARROLLO 

INFANTIL 
(CENTROS DE 
DESARROLLO 

INFANTIL) 13 03

Implementación de servicios 
para el Desarrollo Infantil 

Integral en la Modalidad Centros 
de Desarrollo Infantil - CDI´s. GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU080-24

Adquisición de material de aseo 
para los Centros de Desarrollo 

Infantil - CDI´s BIEN 730805
Materiales de 

Aseo 34.259,00 10.353,24 23.905,76 8.000,00 8.000,00 15.905,76  GRAVA IVA 1,2,3

88
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
DESARROLLO 

INFANTIL 
(CENTROS DE 
DESARROLLO 

INFANTIL) 13 03

Implementación de servicios 
para el Desarrollo Infantil 

Integral en la Modalidad Centros 
de Desarrollo Infantil - CDI´s. GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU081-24

Adquisición de material didáctico y 
fungible para niños y niñas de los 

Centros de Desarrollo Infantil - 
CDI´s BIEN 730812

Materiales 
Didácticos 7.000,00 5.311,62 12.311,62 12.311,62  GRAVA IVA 1,2,3,4

89
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
DESARROLLO 

INFANTIL 
(CENTROS DE 
DESARROLLO 13 03

Implementación de servicios 
para el Desarrollo Infantil 

Integral en la Modalidad Centros 
de Desarrollo Infantil - CDI´s. GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU082-24

Adquisición de mobiliario para los 
Centros de Desarrollo Infantil - 

CDI´s (catres; comedores infantiles-
mesas sillas; muebles 

organizadores) BIEN 840103 Mobiliarios 10.000,00 10.000,00 10.000,00  GRAVA IVA 1,2

90
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
DESARROLLO 

INFANTIL 
(CENTROS DE 
DESARROLLO 

INFANTIL) 13 03

Implementación de servicios 
para el Desarrollo Infantil 

Integral en la Modalidad Centros 
de Desarrollo Infantil - CDI´s. GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU083-24

Adquisición de material de 
estimulación para niños y niñas de 
los Centros de Desarrollo Infantil - 
CDI´s (set psicomotriz; material de 

estimulación de lenguaje) BIEN 730812
Materiales 
Didácticos 11.616,00 11.616,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 2

91
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
DESARROLLO 

INFANTIL 
(CENTROS DE 
DESARROLLO 13 03

Implementación de servicios 
para el Desarrollo Infantil 

Integral en la Modalidad Centros 
de Desarrollo Infantil - CDI´s. GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU084-24

Adquisición de materiales de 
infraestructura para 

mantenimiento y adecuación de los 
Centros de Desarrollo Infantil - 

CDI´s BIEN 730811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 30.000,00 30.000,00 30.000,00  GRAVA IVA 1,2,3

92
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
DESARROLLO 

INFANTIL 
(CENTROS DE 
DESARROLLO 13 03

Implementación de servicios 
para el Desarrollo Infantil 

Integral en la Modalidad Centros 
de Desarrollo Infantil - CDI´s. GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU085-24

Contratación del servicio de 
transporte para los niños y niñas de 
los Centros de Desarrollo Infantil - 

CDI´s SERVICIO 730201
Transporte de 

Personal 50.000,00 50.000,00 50.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

93
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
DESARROLLO 

INFANTIL 
(CENTROS DE 
DESARROLLO 13 03

Implementación de servicios 
para el Desarrollo Infantil 

Integral en la Modalidad Centros 
de Desarrollo Infantil - CDI´s. GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU086-24

Contratación de servicio de 
impresión de material para los 
Centros de Desarrollo Infantil - 
CDI's (rótulos CDIs, señalética) SERVICIO 730204

Edición, 
impresión, 

reproducción, 
publicaciones, 
suscripciones, 1.000,00 3.845,00 4.845,00 4.845,00  GRAVA IVA 1,2,3

94
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
DESARROLLO 

INFANTIL (APOYO 
FAMILIAR Y 
CUSTODIA 13 03

Implementación de servicios de 
protección especial en la 

modalidad Apoyo Familiar y 
Custodia Familiar GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU087-24

Adquisición de material oficina 
para el proyecto de Apoyo Familiar 

y Custodia Familiar. BIEN 730804
Materiales de 

Oficina 1.000,00 1.735,90 2.735,90 2.735,90  GRAVA IVA 3,4

95
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
DESARROLLO 

INFANTIL (APOYO 
FAMILIAR Y 
CUSTODIA 13 03

Implementación de servicios de 
protección especial en la 

modalidad Apoyo Familiar y 
Custodia Familiar GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU088-24

Contratación del servicio de 
organización de eventos sociales y 

culturales SERVICIO 730205

Espectáculos 
Culturales y 

Sociales 2.000,00 1.990,00 10,00 10,00  GRAVA IVA 3,4

96
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
DESARROLLO 

INFANTIL (APOYO 
FAMILIAR Y 
CUSTODIA 13 03

Implementación de servicios de 
protección especial en la 

modalidad Apoyo Familiar y 
Custodia Familiar

GADMPM PRESUPUESTO 
GENERAL CU089-24

Adquisición de material de aseo 
para los usuarios contemplados 
dentro del proyecto de Apoyo 

Familiar y Custodia Familiar BIEN 730805
Materiales de 

Aseo 1.000,00 3.500,00 4.500,00 4.500,00  GRAVA IVA 3,4

97
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
DESARROLLO 

INFANTIL (APOYO 
FAMILIAR Y 
CUSTODIA 13 03

Implementación de servicios de 
protección especial en la 

modalidad Apoyo Familiar y 
Custodia Familiar GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU090-24

Adquisición de kits de alimentos 
para los usuarios para el proyecto 

de Apoyo Familiar y Custodia 
Familiar BIEN 730801

Alimentos y 
Bebidas 6.300,00 3.300,00 3.000,00 3.000,00  GRAVA IVA 3,4

98
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
DESARROLLO 

INFANTIL (APOYO 
FAMILIAR Y 
CUSTODIA 13 03

Implementación de servicios de 
protección especial en la 

modalidad Apoyo Familiar y 
Custodia Familiar GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU091-24

Contratación del servicio de 
alimentación para encuentros 
familiares y talleres con niñas, 

niños y adolescentes y sus familias SERVICIO 730235
Servicio de 

alimentación 1.600,00 1.600,00 1.600,00  GRAVA IVA 3,4

99
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR 

GERONTOLÓGICO) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores –PEJ 

en la Modalidad Centro 
Gerontológicos Residenciales GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU092-24

Adquisición  de vestuario para los 
adultos mayores y equipo técnico 

del Centro Gerontológico 
Residencial Renacer Pedro 

Moncayo BIEN 730802

Vestuario, 
Lencería, Prendas 
de Protección y 
Accesorios para 
uniformes del 2.232,08 4.314,82 6.546,90 6.546,90  GRAVA IVA 2,3,4

100
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR 

GERONTOLÓGICO) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores –PEJ 

en la Modalidad Centro 
Gerontológicos Residenciales GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU093-24

Adquisición de materiales de 
oficina para el Centro 

Gerontológico Residencial Renacer 
Pedro Moncayo BIEN 730804

Materiales de 
Oficina 1.000,00 3.204,40 4.204,40 4.204,40  GRAVA IVA 2,3,4

101
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR 

GERONTOLÓGICO) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores –PEJ 

en la Modalidad Centro 
Gerontológicos Residenciales GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU094-24

Adquisición de gas de uso 
doméstico para el Centro 

Gerontológico Residencial Renacer 
Pedro Moncayo BIEN 730255 Combustible 874,00 874,00 874,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

102
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR 

GERONTOLÓGICO) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores –PEJ 

en la Modalidad Centro 
Gerontológicos Residenciales GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU095-24

Adquisición de dispositivos e 
insumos médicos (mascarillas, 
alcohol, guantes,  quirurgicos, 

gasas, vendas, etc) BIEN 730826

Dispositivos 
Médicos de Uso 

General 3.000,00 3.000,00 6.000,00 6.000,00  GRAVA IVA 2,3,4



103
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR 

GERONTOLÓGICO) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores –PEJ 

en la Modalidad Centro 
Gerontológicos Residenciales GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU096-24

Contratación de transporte 
(camioneta doble cabina) SERVICIO 730201

Transporte de 
Personal 5.500,00 5.500,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

104
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR 

GERONTOLÓGICO) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores –PEJ 

en la Modalidad Centro 
Gerontológicos Residenciales GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU097-24

Adquisición de materiales 
didácticos BIEN 730812

Materiales 
Didácticos 4.626,00 2.512,60 7.138,60 7.138,60  GRAVA IVA 2,3,4

105
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR 

GERONTOLÓGICO) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores –PEJ 

en la Modalidad Centro 
Gerontológicos Residenciales GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU098-24

Adquisición de medicamentos para 
el Centro Gerontológico 

Residencial Renacer Pedro 
Moncayo BIEN 730809 Medicamentos 610,09 610,09 0,00 0,00  GRAVA IVA 2,3,4

106
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR 

GERONTOLÓGICO) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores –PEJ 

en la Modalidad Centro 
Gerontológicos Residenciales GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU099-24

Adquisición de veladores, 
colchones ortopédicos y colchones 

anti-escaras para el Centro 
Gerontolóico Residencial Renacer 

Pedro Moncayo BIEN 731403 Mobiliario 3.000,00 2.990,00 10,00 10,00  GRAVA IVA 2,3,4

107
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR 

GERONTOLÓGICO) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores –PEJ 

en la Modalidad Centro 
Gerontológicos Residenciales GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU100-24

Adquisición de menaje de hogar 
para el Centro Gerontológico 

Residencial Renacer Pedro 
Moncayo BIEN 730820

Menaje y 
Accesorios  

Descartable 3.000,00 3.600,00 6.600,00 6.600,00  GRAVA IVA 2,3,4

108
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR 

GERONTOLÓGICO) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores –PEJ 

en la Modalidad Centro 
Gerontológicos Residenciales GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU101-24

Adquisición de juego de toallas, 
sábanas y cortinas  para el Centro 

Gerontológico Residencial Renacer 
Pedro Moncayo BIEN 730802

Vestuario, 
Lencería, Prendas 
de Protección y 
Accesorios para 
uniformes del 1.000,00 990,00 10,00 10,00  GRAVA IVA 2,3,4

109
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR 

GERONTOLÓGICO) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores –PEJ 

en la Modalidad Centro 
Gerontológicos Residenciales GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU102-24

Adquisición de material de aseo 
para el Centro Gerontológico 

Residencial Renacer Pedro 
Moncayo BIEN 730805 Material de aseo 13.964,29 5.389,91 8.574,38 6.889,91 15.464,29  GRAVA IVA 2,3,4

110
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR 

GERONTOLÓGICO) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores –PEJ 

en la Modalidad Centro 
Gerontológicos Residenciales GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU103-24

Adquisición de equipos 
fisioterapéuticos para el Centro 

Gerontológico Residencial Renacer 
Pedro Moncayo (tens, parafinas) BIEN 731404

Maquinarias y 
Equipos 2.000,00 1.990,00 10,00 10,00  GRAVA IVA 2,3,4

111
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR 

GERONTOLÓGICO) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores –PEJ 

en la Modalidad Centro 
Gerontológicos Residenciales GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU104-24

Mantenimiento de equipos 
fisioterapéuticos  del Centro 

Gerontológico Residencial Renacer 
Pedro Moncayo SERVICIO 730404

Maquinarias y 
Equipos 

(Instalación, 
Mantenimiento y 

Reparación) 2.035,71 2.025,00 10,71 10,71  GRAVA IVA 2,3,4

112
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR 

GERONTOLÓGICO) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores –PEJ 

en la Modalidad Centro 
Gerontológicos Residenciales GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU105-24

Adquisición de equipos 
(refrigeradora, 

congelador,horno,microondas, 
televisor, parlantes, lavadora, 

secadora y otros) BIEN 840104
Maquinarias y 

Equipos 3.000,00 2.990,00 10,00 10,00  GRAVA IVA 2,3,4

113
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores-PEJ en 

la modalidad centro 
Gerontológico de atención 

Diurna GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU106-24 Adquisición de equipos BIEN 840104
Maquinarias y 

equipos 850,00 850,00 850,00  GRAVA IVA 2

114
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores-PEJ en 

la modalidad Atención 
Domiciliaria GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU107-24

Adquisición de prendas de 
protección para el personal del 

proyecto adulto mayor BIEN 730802

Vestuario, 
Lencería, Prendas 
de Protección y 
Accesorios para 
uniformes del 120,00 7,60 127,60 127,60  GRAVA IVA 2

115
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores-PEJ en 

la modalidad centro 
Gerontológico de atención 

Diurna GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU108-24

Adquisición de prendas de 
protección para el personal del 

proyecto adulto mayor BIEN 730802

Vestuario, 
Lencería, Prendas 
de Protección y 
Accesorios para 
uniformes del 160,00 160,00 160,00  GRAVA IVA 3

116
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores-PEJ en 

la modalidad Atención 
Domiciliaria - Personas con 

Discapacidad_PAM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU109-24

Adquisición de prendas de 
protección para el personal del 

proyecto adulto mayor BIEN 730802

Vestuario, 
Lencería, Prendas 
de Protección y 
Accesorios para 
uniformes del 40,00 87,60 127,60 127,60  GRAVA IVA 2

117
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores-PEJ en 

la modalidad Espacios Activos 
con Alimentación GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU110-24

Adquisición de prendas de 
protección para el personal del 

proyecto adulto mayor BIEN 730802

Vestuario, 
Lencería, Prendas 
de Protección y 
Accesorios para 
uniformes del 120,00 120,00 120,00  GRAVA IVA 3

118
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores-PEJ en 

la modalidad Espacios Activos 
con Alimentación GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU111-24 Adquisición de mobiliario BIEN 840103 Mobiliarios 2.000,00 2.000,00 2.000,00  GRAVA IVA 3

119
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores-PEJ en 

la modalidad centro 
Gerontológico de atención 

Diurna  GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU112-24

Contratación de servicio de 
alimentación para personas adultas 

mayores de la Modalidad Centro 
Gerontologico de Atención DIurna SERVICIO 730235

Servicio de 
Alimentación 20.304,00 20.304,00 20.304,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

120
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores-PEJ en 

la modalidad centro 
Gerontológico de atención 

Diurna  GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU113-24
Adquisición de material de aseo 

para el proyecto de Adulto Mayor BIEN 730805
Materiales de 

Aseo 500,00 500,00 500,00  GRAVA IVA 3

121
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores-PEJ en 

la modalidad Atención 
Domiciliaria GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU114-24

Contratación de transporte 
(camioneta doble cabina) para el 

personal del proyecto adulto 
mayor SERVICIO 730201

Transporte de 
Personal 5.184,00 108,00 5.292,00 5.292,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

122
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores-PEJ en 

la modalidad Espacios Activos 
con Alimentación GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU115-24

Contratación del servicio de 
transporte para la movilización de 

las personas adultas mayores SERVICIO 730201
Transporte de 

Personal 3.000,00 3.000,00 3.000,00  GRAVA IVA 2,3,4



123
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores-PEJ en 

la modalidad Atención 
Domiciliaria - Personas con 

Discapacidad_PAM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU116-24

Adquisición de equipos 
fisioterapeutas para la modalidad 
atencion domiciliaria a personas 

adultas mayores con discapacidad BIEN 840104
Maquinarias y 

equipos 500,00 500,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 3

124
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores-PEJ en 

la modalidad Espacios Activos 
con Alimentación GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU117-24

Adquisición de materiales 
didácticos para el proyecto de 

adulto mayor BIEN 730812
Materiales 
Didácticos 1.000,00 1.000,00 1.000,00  GRAVA IVA 3

125
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores-PEJ en 

la modalidad centro 
Gerontológico de atención 

Diurna  GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU118-24 Adquisición de material didáctico BIEN 730812
Materiales 
Didácticos 500,00 500,00 500,00  GRAVA IVA 3

126
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores-PEJ en 

la modalidad Atención 
Domiciliaria GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU119-24 Adquisición de material didáctico BIEN 730812

Materiales 
Didácticos 600,00 341,12 258,88 258,88  GRAVA IVA 3

127
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores-PEJ en 

la modalidad Atención 
Domiciliaria - Personas con 

Discapacidad_PAM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU120-24 Adquisición de material didáctico BIEN 730812
Materiales 
Didácticos 400,00 166,40 233,60 233,60  GRAVA IVA 3

128
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores-PEJ en 

la modalidad Espacios Activos 
con Alimentación MIES 

PRESUPUESTO 
GENERAL CU121-24

Contratación de servicio de 
alimentación para el proyecto  de 

adulto mayor SERVICIO 730235
Servicio de 

Alimentación 53.689,60 27.130,60 26.559,00 26.559,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

129
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores-PEJ en 

la modalidad Espacios Activos 
con Alimentación GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU122-24

Contratación del servicio de 
organización de eventos sociales y 

culturales SERVICIO 730205

Espectáculos 
Culturales y 

Sociales 9.500,00 6.300,00 15.800,00 15.800,00  GRAVA IVA 2,3,4

130
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores-PEJ en 

la modalidad Espacios Activos 
con Alimentación GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU123-24

Convenio Interinstitucional entre el 
GADMPM y el Gobierno Autónomo 

Descentralizado Parroquial Rural 
de Tocachi

TRANSFER
ENCIA 780104

A Gobiernos 
Autónomos 

Descentralizados 10.000,00 10.000,00 10.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

131
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores-PEJ en 

la modalidad Espacios Activos 
con Alimentación GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU124-24

Convenio Interinstitucional entre el 
GADMPM y el Gobierno Autónomo 

Descentralizado Parroquial Rural 
de Malchinguí 

TRANSFER
ENCIA 780104

A Gobiernos 
Autónomos 

Descentralizados 15.000,00 15.000,00 15.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

132
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores-PEJ en 

la modalidad centro 
Gerontológico de atención 

Diurna  GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU125-24

Adquisición de dispositivos e 
insumos médicos para el proyecto 

de adulto mayor BIEN 730826

Dispositivos 
Médicos de Uso 

General 200,00 200,00 200,00  GRAVA IVA 3

133
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores-PEJ en 

la modalidad Atención 
Domiciliaria - Personas con 

Discapacidad_PAM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU126-24
Adquisición de dispositivos e 

insumos médicos BIEN 730826

Dispositivos 
Médicos de Uso 

General 440,00 91,68 531,68 531,68  GRAVA IVA 2

134
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores-PEJ en 

la modalidad Espacios Activos 
con Alimentación GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU127-24

Adquisición de dispositivos e 
insumos médicos para el proyecto 

de adulto mayor BIEN 730826

Dispositivos 
Médicos de Uso 

General 200,00 200,00 200,00  GRAVA IVA 3

135
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores-PEJ en 

la modalidad Atención 
Domiciliaria GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU128-24

Adquisición de dispositivos e 
insumos médicos para el proyecto 

de adulto mayor BIEN 730826

Dispositivos 
Médicos de Uso 

General 200,00 225,52 425,52 425,52  GRAVA IVA 2

136
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores-PEJ en 

la modalidad Atención 
Domiciliaria - Personas con 

Discapacidad_PAM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU129-24
Adquisición de material de aseo 

para el proyecto de adulto mayor BIEN 730805
Materiales de 

Aseo 300,00 300,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 3

137
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores-PEJ en 

la modalidad centro 
Gerontológico de atención 

Diurna  GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU130-24

Adquisición de materiales de 
oficina para el proyecto adulto 

mayor BIEN 730804
Materiales de 

Oficina 500,00 500,00 500,00  GRAVA IVA 3

138
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL 
(DISCAPACIDAD) 13 07

Implementación de servicios 
para Personas con Discapacidad 
en la Modalidad de Atención en 

el Hogar y la Comunidad. GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU131-24

Adquisición de prendas de 
protección para el equipo técnico 

del proyecto de discapacidad. BIEN 730802

Vestuario, 
Lencería, Prendas 
de Protección y 
Accesorios para 
uniformes del 577,76 577,76 577,76  GRAVA IVA 2,3

139
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL 
(DISCAPACIDAD) 13 07

Implementación de servicios 
para Personas con Discapacidad 
en la Modalidad de Atención en 

el Hogar y la Comunidad. GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU132-24

Adquisición de materiales de 
oficina para el proyecto de 

discapacidad. BIEN 730804
Materiales de 

Oficina 2.364,43 2.364,43 2.364,43  GRAVA IVA 2,3

140
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL 
(DISCAPACIDAD) 13 07

Implementación de servicios 
para Personas con Discapacidad 
en la Modalidad de Atención en 

el Hogar y la Comunidad. GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU133-24
Adquisición de materiales 

didácticos BIEN 730812
Materiales 
Didácticos 2.887,52 2.887,52 2.887,52  GRAVA IVA 2,3

141
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL 
(DISCAPACIDAD) 13 07

Implementación de servicios 
para Personas con Discapacidad 
en la Modalidad de Atención en 

el Hogar y la Comunidad. GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU134-24
Adquisición de dispositivos e 

insumos médicos BIEN 730826

Dispositivos 
Médicos de Uso 

General 900,00 900,00 900,00  GRAVA IVA 2,3

142
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL 
(DISCAPACIDAD) 13 07

Implementación de servicios 
para Personas con Discapacidad 
en la Modalidad de Atención en 

el Hogar y la Comunidad. GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL
CU135-24

Contratación del servicio de 
organización de eventos sociales y 

culturales. SERVICIO 730205

Espectáculos 
Culturales y 

Sociales 4.000,00 4.000,00 4.000,00  GRAVA IVA 2,3



143
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL 
(DISCAPACIDAD) 13 07

Implementación de servicios 
para Personas con Discapacidad 
en la Modalidad de Atención en 

el Hogar y la Comunidad. GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU136-24
Contratación de transporte 
(camioneta doble cabina) SERVICIO 730201

Transporte de 
Personal 9.305,80 1.214,50 8.091,30 8.091,30  GRAVA IVA 1,2,3,4

144
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL 
(ERRADICACIÓN 

DEL TRABAJO 13 07

Implementación de Servicios de 
Protección Especial en la 

Modalidad Erradicación de 
Trabajo Infantil GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU137-24

Contratación de transporte 
(camioneta doble cabina) para el 

personal del proyecto Erradicación 
de Trabajo Infantil SERVICIO 730201

Transporte de 
Personal 540,00 540,00 540,00  GRAVA IVA 1,2,3

145
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL 
(ERRADICACIÓN 

DEL TRABAJO 13 07

Implementación de Servicios de 
Protección Especial en la 

Modalidad Erradicación de 
Trabajo Infantil GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU138-24

Contratación  de refrigerios para el 
proyecto ETI SERVICIO 730235

Servicio de 
alimentación 1.700,00 441,00 1.259,00 657,00 1.916,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

146
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL 
(ERRADICACIÓN 

DEL TRABAJO 13 07

Implementación de Servicios de 
Protección Especial en la 

Modalidad Erradicación de 
Trabajo Infantil GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU139-24

Adquisición de material didáctico y 
lúdico para el proyecto ETI BIEN 730812

Materiales 
Didácticos 220,62 51,63 272,25 272,25  GRAVA IVA 2,3,4

147
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL 
(ERRADICACIÓN 

DEL TRABAJO 13 07

Implementación de Servicios de 
Protección Especial en la 

Modalidad Erradicación de 
Trabajo Infantil GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU140-24

Adquisición de prendas de 
protección  para el personal del 

proyecto ETI. BIEN 730802

Vestuario, 
Lencería, Prendas 
de Protección y 
Accesorios para 
uniformes del 100,00 100,00 100,00  GRAVA IVA 2

148
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL 
(ERRADICACIÓN 

DEL TRABAJO 13 07

Implementación de Servicios de 
Protección Especial en la 

Modalidad Erradicación de 
Trabajo Infantil GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU141-24

Contratación de marketing digital 
para la prevención y erradicación 

del Trabajo infantil SERVICIO 730204

Edición, 
Impresión, 

Reproducción, 
Publicaciones, 
Suscripciones, 139,38 139,37 278,75 557,50 836,25  GRAVA IVA 1,2,3,4

149
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE SALUD 
Y ATENCIÓN 
PREVENTIVA 

(REHABILITACIÓN) 13 08

Centro de Rehabilitación y Salud 
Integral Nuestra señora de 

Natividad GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU142-24

Pago de permisos de 
funcionamiento Centro de 

Rehabilitación Integral Nuestra 
Señora de Natividad SERVICIO 770102

Tasas Generales, 
Impuestos, 

Contribuciones, 
Permisos, 
Licencias y 300,00 300,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 3,4

150
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE SALUD 
Y ATENCIÓN 
PREVENTIVA 

(REHABILITACIÓN) 13 08

Centro de Rehabilitación y Salud 
Integral Nuestra señora de 

Natividad GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU143-24

Adquisición de equipos para el 
Centro de Rehabilitación Integral 

Nuestra Señora de Natividad BIEN 840104
Maquinarias y 

Equipos 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 2,3,4

151
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE SALUD 
Y ATENCIÓN 
PREVENTIVA 

(REHABILITACIÓN) 13 08

Centro de Rehabilitación y Salud 
Integral Nuestra señora de 

Natividad GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL
CU144-24

Adquisición de dispositivos e 
insumos médicos  para el Centro de 

Rehabilitación Integral Nuestra 
Señora de Natividad. BIEN 730826

Dispositivos 
Médicos de Uso 

General 3.000,00 3.000,00 3.000,00  GRAVA IVA 2,3,4

152
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE SALUD 
Y ATENCIÓN 
PREVENTIVA 

(REHABILITACIÓN) 13 08

Centro de Rehabilitación y Salud 
Integral Nuestra señora de 

Natividad GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU145-24

Contratación del servicio de 
mantenimiento de equipos de 

fisioterapia del Centro de 
Rehabilitación Integral Nuestra 

Señora de Natividad SERVICIO 730404

Maquinarias y 
Equipos 

(Instalación, 
Mantenimiento y 

Reparación) 3.000,00 590,00 3.590,00 3.590,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

153
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE SALUD 
Y ATENCIÓN 
PREVENTIVA 

(REHABILITACIÓN) 13 08

Centro de Rehabilitación y Salud 
Integral Nuestra señora de 

Natividad GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU146-24

Adquisición de toallas de baño para 
el Centro de Rehabilitación Integral 

Nuestra Señora de Natividad BIEN 730802

Vestuario, 
Lencería, Prendas 
de Protección y 
Accesorios para 
uniformes del 300,00 300,00 300,00  GRAVA IVA 2,3,4

154
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE SALUD 
Y ATENCIÓN 
PREVENTIVA 

(REHABILITACIÓN) 13 08

Centro de Rehabilitación y Salud 
Integral Nuestra señora de 

Natividad GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU147-24

Adquisición de material didáctico 
para el Centro de Rehabilitación 

Integral Nuestra Señora de 
Natividad BIEN 730812

Materiales 
Didácticos 1.300,00 1.300,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 2,3,4

155
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE SALUD 
Y ATENCIÓN 
PREVENTIVA 

(REHABILITACIÓN) 13 08

Centro de Rehabilitación y Salud 
Integral Nuestra señora de 

Natividad GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU148-24

Adquisición de equipos 
fisioterapéuticos para el Centro de 

Rehabilitación Integral Nuestra 
Señora de Natividad BIEN 840104

Maquinarias y 
Equipos 3.046,80 3.046,80 3.046,80  GRAVA IVA 2,3,4

156
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE SALUD 
Y ATENCIÓN 
PREVENTIVA 

(REHABILITACIÓN) 13 08

Centro de Rehabilitación y Salud 
Integral Nuestra señora de 

Natividad GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU149-24

Adquisición de equipos 
fisioterapéuticos y médicos para el 
Centro de Rehabilitación Integral 

Nuestra Señora de Natividad BIEN 731404
Maquinarias y 

Equipos 2.000,00 590,00 1.410,00 1.410,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

157
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE SALUD 
Y ATENCIÓN 
PREVENTIVA 

(REHABILITACIÓN) 13 08

Centro de Rehabilitación y Salud 
Integral Nuestra señora de 

Natividad GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU150-24

Adquisición de materiales de 
oficina para el Centro de 

Rehabilitación Integral Nuestra 
Señora de Natividad BIEN 730804

Materiales de 
Oficina 500,00 500,00 500,00  GRAVA IVA 2,3,4

158
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE SALUD 
Y ATENCIÓN 
PREVENTIVA 

(REHABILITACIÓN) 13 08

Centro de Rehabilitación y Salud 
Integral Nuestra señora de 

Natividad GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU151-24

Adquisición de uniformes para el 
equipo técnico del Centro de 

Rehabilitación Integral Nuestra 
Señora de Natividad BIEN 730802

Vestuario, 
Lencería, Prendas 
de Protección y 
Accesorios para 
uniformes del 550,00 550,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 2,3,4

159
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE SALUD 
Y ATENCIÓN 
PREVENTIVA 

(REHABILITACIÓN) 13 08

Centro de Rehabilitación y Salud 
Integral Nuestra señora de 

Natividad GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU152-24

Adquisición de material de aseo 
para el Centro de Rehabilitación 

Integral Nuestra Señora de 
Natividad BIEN 730805

Materiales de 
Aseo 2.700,00 2.700,00 2.700,00  GRAVA IVA 2,3,4

160
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

PLANIFICACIÓN 
Y 

ORDENAMIENT

UNIDAD DE 
ORDENAMIENTO 

TERRITORIAL 14 02

Fortalecimiento de la 
Planificación y Ordenamiento 
Territorial del cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU153-24
Actualización del Plan de Uso y 

Gestión del Suelo PUGS  BIEN 730601

Consultoría, 
Asesoría e 

Investigación 
Especializada 65.000,00 15.000,00 50.000,00 50.000,00  GRAVA IVA 4

161
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

PLANIFICACIÓN 
Y 

ORDENAMIENT

UNIDAD DE 
ESTUDIO Y 

PROYECTOS DE 
INVERSION 14 03

Fortalecimiento de la 
Planificación y Ordenamiento 
Territorial del cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU154-24

Expropiación de terreno para el 
desarrollo del Proyecto 

Recreacional Deportivo (parque 
recreacional familiar en un área de 
5 hectareas contará con el diesño 

 
EXPROPIA

CIONES 
DE BIENES 840301

Terrenos 
(Expropiación) 155.000,00 79.426,50 75.573,50 15.000,00 90.573,50  GRAVA IVA 1,2,3,4

162
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

PLANIFICACIÓN 
Y 

ORDENAMIENT

UNIDAD DE 
ESTUDIO Y 

PROYECTOS DE 
INVERSION 14 03

Fortalecimiento de la 
Planificación y Ordenamiento 
Territorial del cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU155-24

 Consultoría de estudios para la 
calle García Moreno de Malchinguí 
CAPAC ÑAN estudio arqueológico 
para ampliación vial y desarrollo 

turistico  SERVICIO 730601

Consultoría, 
Asesoría e 

Investigación 
Especializada 30.000,00 30.000,00 30.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4



163
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU156-24

Consultoría para Fiscalización del 
Proyecto de Construcción del 

Alcantarillado Sanitario y de La 
Planta de Tratamiento para el 

Barrio Chimbacalle Sector La Loma SERVICIO 730604

Fiscalización e 
Inspecciones 

Técnicas 6.436,44 6.436,44 6.436,44  GRAVA IVA 1,2,3,4

164
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU157-24

Contratación de fiscalización de la 
construcción de las plantas de 

tratamiento de aguas servidas de la 
cabecera cantonal Tabacundo, 

cantón Pedro Moncayo, Provincia SERVICIO 730604

Fiscalización e 
Inspecciones 

Técnicas 8.903,30 8.903,30 0,00 0,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

165
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo

GADMPM PRESUPUESTO 
GENERAL CU158-24

Construcción del Alcantarillado 
Sanitario y de la Planta de 
Tratamiento Para El Barrio 

Chimbacalle, Sector La Loma y La 
Comunidad Tomalón 1 y Tomalón OBRA 750103 Alcantarillado 34.207,41 33.207,41 1.000,00 1.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

166
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción de Tribunas 
Cubiertas, Camerinos, Baterías 
Sanitarias y Kioskos para varias 

áreas deportivas del Cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU159-24

Construcción de la Tribuna de la 
comunidad de San Pablito de 

Agualongo parroquia de Tupigachi OBRA 750107
Construcciones y 

Edificaciones 140.320,34 78.527,50 61.792,84 61.792,84  GRAVA IVA 1,2,3,4

167
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU160-24

Diferencia de Cantidades de la 
construcción de las Plantas de 

Tratamiento de Aguas Servidas de 
la Cabecera Cantonal Tabacundo, 
Cantón Pedro Moncayo, Provincia OBRA 750103 Alcantarillado 76.641,43 75.755,70 885,73 885,73 0,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

168
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU161-24

Adquisición de insumos y 
materiales de construcción para la 

adecuación de varias obras de 
infraestructura del cantón BIEN 730811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 6.416,07 6.416,07 6.416,07  GRAVA IVA 1,2,3,4

169
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU162-24

Adquisición de cemento para varias 
obras de infraestructura del cantón BIEN 730811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 6.416,07 6.416,07 6.416,07  GRAVA IVA 1,2,3,4

170
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO CU163-24

Adquisición de materiales de 
construccion e insumos para 

adecuación de casas comunales y 
barrios de la parroquia Tabacundo. BIEN 730811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 20.000,00 7.300,47 27.300,47 27.300,47  GRAVA IVA 1,2,3,4

171
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO CU164-24

Adquisición de materiales para la 
construcción del Centro de 

Desarrollo Comunitario para la 
comunidad Mojanda de la 

parroquia La Esperanza BIEN 730811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 50.000,00 50.000,00 50.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

172
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO CU165-24

Adquisición de materiales para la 
construcción del Centro de 

Desarrollo Comunitario para la 
comunidad San Luis de Guaraqui de 

la parroquia La Esperanza BIEN 730811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 50.000,00 50.000,00 50.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

173
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción de Tribunas 
Cubiertas, Camerinos, Baterías 
Sanitarias y Kioskos para varias 

áreas deportivas del Cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU166-24

Adquisición de materiales para la 
elaboración de viceras y juegos 
infantiles (CONVENIO con CPP) BIEN 780104

A Gobiernos 
Autónomos 

Descentralizados 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

174
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU167-24

Adquisición de herramientas para 
personal de la cuadrilla del GAD 

Municipal del cantón Pedro 
Moncayo BIEN 731406

Herramientas y 
equipos menores 3.079,00 3.079,00 3.079,00  GRAVA IVA 1,2

175
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU168-24

Adquisición de materiales para 
varias obras de infraestructura de 
propiedad del GAD Municipal del 

cantón Pedro Moncayo BIEN 730811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 25.055,88 24.055,88 1.000,00 1.000,00 0,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

176
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU169-24

Adquisición de varilla corrugada 
para varias obras de 

infraestructura  del cantón BIEN 730811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 6.300,47 6.300,47 0,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

177
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU170-24

Contratación de enchambado en la 
cancha del Polideportivo de 

Tabacundo OBRA 750199
Otras Obras de 
Infraestructura 8.585,72 4.915,08 3.670,64 3.670,64 0,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

178
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU171-24

Contrato Complementario de la 
Contratación de Enchambado en la 

cancha del Polideportivo de 
Tabacundo OBRA 750199

Otras Obras de 
Infraestructura 2.130,87 1.591,08 539,79 539,79 0,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

179
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU172-24

Diferencia de Cantidades de la 
Contratación de Enchambado en la 

cancha del Polideportivo de 
Tabacundo OBRA 750199

Otras Obras de 
Infraestructura 1.338,28 1.338,28 0,00 0,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

180
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU173-24

Contratación del mejoramiento de 
la cubierta del área comunal  de la 

comunidad Cananvalle OBRA 750501
Obras de 

Infraestructura 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

181
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO CU174-24

Mantenimiento y adecuación de la 
cancha de uso multiple del Barrio 

Santa Marianita OBRA 750501
Obras de 

Infraestructura 45.000,00 45.000,00 45.000,00  GRAVA IVA 1

182
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU175-24

Proyecto de Agua Potable Pesillo 
Imbabura OBRA 750101 Agua potable 1.000,00 1.000,00 1.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4



183
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO CU176-24

Construcción del parque recreativo 
en le barrio La Buena Esperanza de 

la parroquia Malchinguí OBRA 750104
Urbanización y 

Embellecimiento 106.256,73 106.256,73 106.256,73  GRAVA IVA 1,2,3,4

184
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO CU177-24

Construcción del coliseo de la 
parroquia Tocachi- FASE 1 OBRA 750107

Construcciones y 
Edificaciones 200.110,99 45.429,04 245.540,03 245.540,03  GRAVA IVA 1,2,3,4

185
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
VIALIDAD 15 03

Implementación del 
mejoramiento y mantenimiento 

vial cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU178-24

Adquisición de materiales para la 
construcción de adoquinado de la 

calle principal  de la comunidad 
Guallaro Grande BIEN 730811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 69.000,00 68.000,00 1.000,00 1.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

186
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
VIALIDAD 15 03

Implementación del 
mejoramiento y mantenimiento 

vial cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU179-24

Construcción del alcantarillado 
sanitario, Comunidades San José 
Alto y San José Grande parroquia 

Tabacundo OBRA 750103 Alcantarillado 35.000,00 60.915,08 95.915,08 94.000,00 1.915,08  GRAVA IVA 1,2

187
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
VIALIDAD 15 03

Implementación del 
mejoramiento y mantenimiento 

vial cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO CU180-24

Adquisición de materiales para 
adoquinado de 500m2 en la 

comunidad  San José Chico de la 
Parroquia Tabacundo BIEN 730811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 120.000,00 120.000,00 120.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

188
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
VIALIDAD 15 03

Implementación del 
mejoramiento y mantenimiento 

vial cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU181-24

Contratación  de Servicios de 
Consultoría para la Elaboración de 
Estudios Preliminares y Definitivos 

de la Ampliación de la Vía 
Panamericana de 2 a 4 Carriles, 

Tramo: Gasolinera Masgas - “Y” de 
Tabacundo, Longitud Aproximada 3 SERVICIO 730605

Estudio y Diseño 
de Proyectos 50.000,00 49.000,00 1.000,00 1.000,00  GRAVA IVA 1,2

189
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
VIALIDAD 15 03

Implementación del 
mejoramiento y mantenimiento 

vial cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU182-24

Contrato Complementario de la 
Construcción del alcantarillado 

sanitario, Comunidades San José 
Alto y San José Grande parroquia 

Tabacundo OBRA 750103 Alcantarillado 32.739,96 31.000,00 1.739,96 1.739,96  GRAVA IVA 1,2

190
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
VIALIDAD 15 03

Implementación del 
mejoramiento y mantenimiento 

vial cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU183-24

Rubros nuevos para la 
Construcción del alcantarillado 

sanitario, Comunidades San José 
Alto y San José Grande parroquia 

Tabacundo OBRA 750103 Alcantarillado 7.203,98 6.000,00 1.203,98 1.203,98  GRAVA IVA 1,2

191
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
VIALIDAD 15 03

Implementación del 
mejoramiento y mantenimiento 

vial cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU184-24

Diferencia de Cantidades de la 
Construcción del alcantarillado 

sanitario, Comunidades San José 
Alto y San José Grande parroquia 

Tabacundo OBRA 750103 Alcantarillado 20.971,14 19.000,00 1.971,14 1.971,14  GRAVA IVA 1,2

192
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
VIALIDAD 15 03

Implementación del 
mejoramiento y mantenimiento 

vial cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU185-24
Adoquinado de la calle Anibal 

Guañuna, parroquia La Esperanza BIEN 750105 Transporte y Vías 134.906,35 134.906,35 0,00 0,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

193
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
VIALIDAD 15 03

Implementación del 
mejoramiento y mantenimiento 

vial cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU186-24

Construcción de asfaltado de la 
calle principal de Chimburlo, 

parroquia Tocachi OBRA 750105 Transporte y Vías 73.174,83 72.174,83 1.000,00 1.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

194
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
VIALIDAD 15 03

Implementación del 
mejoramiento y mantenimiento 

vial cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU187-24

Contratación de asfaltado de la vía 
San Nicolas-Manzano-San Joaquín 

50% restante BIEN 750105 Transporte y Vías 103.583,53 102.583,53 1.000,00 1.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

195
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
VIALIDAD 15 03

Implementación del 
mejoramiento y mantenimiento 

vial cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU188-24

Construcción de asfaltado de la 
calle San Isidro, parroquia 

Malchinguí OBRA 750105 Transporte y Vías 106.042,53 106.042,53 0,00 0,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

196
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
VIALIDAD 15 03

Implementación del 
mejoramiento y mantenimiento 

vial cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU189-24

Construcción del adoquinado de la 
vía principal  de la comunidad de 

Cochasquí OBRA 750105 Transporte y Vías 100.000,92 99.000,92 1.000,00 1.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

197
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
VIALIDAD 15 03

Implementación del 
mejoramiento y mantenimiento 

vial cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU190-24

Construcción de asfaltados y 
adoquinados en varías vías del 

cantón Pedro  Moncayo 1.-Pimán - 
María Dolores 2.- Comunidad 

Guallaro Chico- Picalquí 3.- OBRA 750105 Transporte y Vías 185.117,17 184.117,17 1.000,00 1.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

198
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
VIALIDAD 15 03

Implementación del 
mejoramiento y mantenimiento 

vial cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU191-24
Construcción de asfaltado de la 

calle 18 de Septiembre OBRA 750105 Transporte y Vías 320.850,53 320.850,53 0,00 0,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

199
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
VIALIDAD 15 03

Implementación del 
mejoramiento y mantenimiento 

vial cantonal
CONVENIO 

GADMPM/BEDE
PRESUPUESTO 

GENERAL CU192-24

Construcción de asfaltado de la 
calle Valencia (Desde la plazoleta 

de la comunidad) OBRA 750105 Transporte y Vías 106.182,09 105.182,09 1.000,00 1.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

200
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
VIALIDAD 15 03

Implementación del 
mejoramiento y mantenimiento 

vial cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU193-24

Contratación del estudio de 
factibilidad y diseños definitivos del 

plan maestro de agua potable, 
alcantarillado sanitario y pluvial en 

varias comunidades del cantón  
Pedro Moncayo, provincia SERVICIO 730605

Estudio y Diseño 
de Proyectos 117.461,43 116.461,43 1.000,00 1.000,00  GRAVA IVA 1,2

201
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
VIALIDAD 15 03

Implementación del 
mejoramiento y mantenimiento 

vial cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO CU194-24

Adquisición de materiales para la 
construccion de Alcantarillado de 

3km en la comunidad Cajas Jurídica 
y Florencia de la parroquia 

Tupigachi BIEN 730811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 150.000,00 150.000,00 150.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4



202
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
VIALIDAD 15 03

Implementación del 
mejoramiento y mantenimiento 

vial cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO CU195-24

Adquisición de materiales para la 
construccion de Alcantarillado de la 
vía principal a la comunidad de San 

Juan Loma parroquia Tupigachi BIEN 730811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 94.649,62 94.649,62 94.649,62  GRAVA IVA 1,2,3,4

203
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
VIALIDAD 15 03

Implementación del 
mejoramiento y mantenimiento 

vial cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO CU196-24

Adquisición de materiales para la 
construccion de adoquinado en la 

calle Mercedes Castro hasta el 
estadio de Puerto Limón  parroquia 

La Esperanza BIEN 730811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 99.358,81 99.358,81 99.358,81  GRAVA IVA 1,2,3,4

204
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
VIALIDAD 15 03

Implementación del 
mejoramiento y mantenimiento 

vial cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU197-24

Contratación para la Regeneración 
urbana primera fase de la Plazoleta 

La Banda, parroquia Tabacundo OBRA 750104
Urbanización y 

embellecimiento 717,22 717,22 717,22  GRAVA IVA 1,2

205
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
VIALIDAD 15 03

Implementación del 
mejoramiento y mantenimiento 

vial cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO CU198-24

Regeneración urbana de la calle 
Velasco Ibarra , barrio San Blas y la 

Playita, parroquia Tabacundo OBRA 750104
Urbanización y 

embellecimiento 403.364,96 403.364,96 403.364,96  GRAVA IVA 1,2

206
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
VIALIDAD 15 03

Implementación del 
mejoramiento y mantenimiento 

vial cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO CU199-24

Aceras perimetrales  y adoquinado 
en el sector  del cementerio, 

parroquia Malchinguí BIEN 730811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 5.000,00 5.000,00 5.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

207
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
VIALIDAD 15 03

Implementación del 
mejoramiento y mantenimiento 

vial cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO CU200-24

Regeneración de la calle 8 de 
Noviembre de la parroquia 

Malchinguí OBRA 750104
Urbanización y 

embellecimiento 100.000,00 100.000,00 100.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

208
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
VIALIDAD 15 03

Implementación del 
mejoramiento y mantenimiento 

vial cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU201-24

Convenio Tripartito consultoría 
estudio sistema Alcantarillado 

Sanitario proyecto tripartito Cajas, 
Otavalo, Cayambe, Pedro 

Moncayo
TRANSFER

ENCIA 780104

A Gobiernos 
Autónomos 

Descentralizados 1.000,00 1.000,00 1.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

209
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL
UNIDAD DE 

RESIDUOS SÓLIDOS 16 02

Operaciones de barrido, 
recolección y disposición final de 

Residuos Sólidos del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU202-24

Contratación de servicio para 
limpieza y desinfección de los 

pozos sépticos del relleno sanitario 
del GADMPM SERVICIO 730209

Servicios de Aseo, 
Lavado de 

Vestimenta de 
Trabajo, 

Fumigación, 2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00  GRAVA IVA 2,3

210
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL
UNIDAD DE 

RESIDUOS SÓLIDOS 16 02

Operaciones de barrido, 
recolección y disposición final de 

Residuos Sólidos del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU203-24

Contratación del servicio de 
recolección, transporte 

diferenciado y disposición final de 
desechos sanitarios peligrosos 

generados en el GAD Municipal del SERVICIO 730209

Servicios de Aseo, 
Lavado de 

Vestimenta de 
Trabajo, 

Fumigación, 2.000,00 2.000,00 2.000,00  GRAVA IVA 1,2

211
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL
UNIDAD DE 

RESIDUOS SÓLIDOS 16 02

Operaciones de barrido, 
recolección y disposición final de 

Residuos Sólidos del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU204-24

Contratación del servicio de 
mantenimiento de equipos 

empleados para la disposición final 
de residuos sólidos pertenecientes 

a la Dirección de Gestión SERVICIO 730404

Maquinarias y 
Equipos 

(Instalación, 
Mantenimiento y 

Reparación) 2.500,00 2.500,00 2.500,00  GRAVA IVA 3,4

212
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL
UNIDAD DE 

RESIDUOS SÓLIDOS 16 02

Operaciones de barrido, 
recolección y disposición final de 

Residuos Sólidos del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU205-24

Contratación del servicio de 
mantenimiento de la planta de 
tratamiento (PTAR) del relleno 

sanitario cantonal SERVICIO 730404

Maquinarias y 
Equipos 

(Instalación, 
Mantenimiento y 

Reparación) 3.442,85 3.442,85 3.442,85  GRAVA IVA 3,4

213
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL
UNIDAD DE 

RESIDUOS SÓLIDOS 16 02

Operaciones de barrido, 
recolección y disposición final de 

Residuos Sólidos del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU206-24

Contratación del servicio para 
mantenimiento y calibración de los 

equipos de monitoreo de 
parámetros de calidad empleados 

en le relleno sanitario del SERVICIO 730404

Maquinarias y 
Equipos 

(Instalación, 
Mantenimiento y 

Reparación) 500,00 500,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 3,4

214
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL
UNIDAD DE 

RESIDUOS SÓLIDOS 16 02

Operaciones de barrido, 
recolección y disposición final de 

Residuos Sólidos del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU207-24

Adquisición de insumos químicos y 
orgánicos para la elaboración de 
abono en el relleno sanitario del 

GADMPM BIEN 730819

Accesorios e 
Insumos 

Químicos y 
Orgánicos 4.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00  GRAVA IVA 3,4

215
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL
UNIDAD DE 

RESIDUOS SÓLIDOS 16 02

Operaciones de barrido, 
recolección y disposición final de 

Residuos Sólidos del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU208-24

Adquisición de materiales  para la 
repotenciación  de la planta de 

tratamiento de lixiviados del 
Relleno Sanitario del  GADMPM BIEN 730811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 500,00 3.500,00 4.000,00 1.000,00 3.000,00  GRAVA IVA 3,4

216
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL
UNIDAD DE 

RESIDUOS SÓLIDOS 16 02

Operaciones de barrido, 
recolección y disposición final de 

Residuos Sólidos del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU209-24

Adquisición de equipos de 
perifoneo para los vehículos 

empleados en la recolección de 
residuos sólidos BIEN 840104

Maquinarias y 
Equipos 500,00 500,00 1.000,00 1.000,00 0,00  GRAVA IVA 3,4

217
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL
UNIDAD DE 

RESIDUOS SÓLIDOS 16 02

Operaciones de barrido, 
recolección y disposición final de 

Residuos Sólidos del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU210-24

Adquisición de una picadora para la 
elaboración de abono en el relleno 

sanitario del GADMPM BIEN 840104
Maquinaria y 

Equipos 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 1,2

218
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL
UNIDAD DE 

RESIDUOS SÓLIDOS 16 02

Operaciones de barrido, 
recolección y disposición final de 

Residuos Sólidos del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU211-24

Adquisición de productos químicos 
para control de plagas en el relleno 

sanitario del GADMPM BIEN 730819

Accesorios e 
Insumos 

Químicos y 
Orgánicos 500,00 500,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 3,4

219
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL
UNIDAD DE 

RESIDUOS SÓLIDOS 16 02

Operaciones de barrido, 
recolección y disposición final de 

Residuos Sólidos del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU212-24

Contratación del servicio de análisis  
fisicos, quimicos y microbiológicos 
de los recursos agua, suelo y aire 
del relleno sanitario del GAMPM SERVICIO 730609

Investigaciones 
profesionales y 

análisis de 
laboratorio 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 1,2

220
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL
UNIDAD DE 

RESIDUOS SÓLIDOS 16 02

Operaciones de barrido, 
recolección y disposición final de 

Residuos Sólidos del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU213-24

Construcción de la ampliación de la 
tercera celda de disposición final  

del relleno sanitario del GAD 
Municipal de Pedro Moncayo SERVICIO 750199

Otras Obras de 
Infraestructura 57.000,00 57.000,00 57.000,00  GRAVA IVA 1,2

221
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL
UNIDAD DE 

RESIDUOS SÓLIDOS 16 02

Operaciones de barrido, 
recolección y disposición final de 

Residuos Sólidos del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU214-24

Adquisición de rótulos informativos 
para la Dirección de Gestión 

Ambiental del GADMPM (Rótulo 
relleno sanitario) BIEN 730811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 2,3



222
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL
UNIDAD DE 

RESIDUOS SÓLIDOS 16 02

Operaciones de barrido, 
recolección y disposición final de 

Residuos Sólidos del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU215-24

Adquisición de materiales para la 
fabricación de señalizaciones 
(rótulos) de espacios publicos  
respecto a residuos solidos  y 

basureros diferenciados  para el BIEN 730811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 500,00 4.500,00 5.000,00 5.000,00  GRAVA IVA 3,4

223
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL
UNIDAD DE 

RESIDUOS SÓLIDOS 16 02

Operaciones de barrido, 
recolección y disposición final de 

Residuos Sólidos del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU216-24

Adquisición de insumos de aseo 
para las actividades de barrido, 

recoleccion y disposicion final de 
residuos sólidos del GADMPM BIEN 731406

Herramientas y 
equipos menores 500,00 500,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 3,4

224
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL
UNIDAD DE 

RESIDUOS SÓLIDOS 16 02

Operaciones de barrido, 
recolección y disposición final de 

Residuos Sólidos del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU217-24

Contratación del servicio de 
impresión, reproducción y 

serigrafía para la promoción y 
difusión de la campaña  de Gestión 

integral de Residuos Sólidos  del SERVICIO 730204

Edición,Impresión
,Reproducción,Pu
blicaciones,Suscri
pciones,Fotocopi
ado,Traducción,E 500,00 1.800,00 2.300,00 2.300,00  GRAVA IVA 3,4

225
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL
UNIDAD DE 

RESIDUOS SÓLIDOS 16 02

Operaciones de barrido, 
recolección y disposición final de 

Residuos Sólidos del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU218-24

Adquisición de un vehículo 
recolector para el cantón Pedro 

Moncayo BIEN 840105 Vehiculos 170.000,00 26.000,00 196.000,00 196.000,00  GRAVA IVA 3,4

226
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL

UNIDAD DE 
MINERÍA, ÁRIDOS Y 

PÉTREOS 16 05

Legalización y Regulación de 
Áreas mineras en el cantón 

Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU219-24

Contratación de servicios 
profesionales para la elaboración 
de los Informes de producción de 

las áreas de libre aprovechamiento 
otorgadas al GADM PM, del SERVICIO 730221

Servicios 
Personales 

Eventuales sin 
Relación de 

Dependencia 5.678,57 5.678,57 5.678,57  GRAVA IVA 1,2

227
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL

UNIDAD DE 
MINERÍA, ÁRIDOS Y 

PÉTREOS 16 05

Legalización y Regulación de 
Áreas mineras en el cantón 

Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU220-24

Contratación de servicios 
profesionales para la elaboración 

de los informes auditados con 
respecto a la producción de las 
areas de libre aprovechamiento SERVICIO 730221

Servicios 
Personales 

Eventuales sin 
Relación de 

Dependencia 5.678,58 5.678,58 5.678,58  GRAVA IVA 1,2

228
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL

UNIDAD DE 
MINERÍA, ÁRIDOS Y 

PÉTREOS 16 05

Legalización y Regulación de 
Áreas mineras en el cantón 

Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU221-24

Contratación de servicios 
profesionales para la elaboración 

de los Informes de auditoria 
minera a los informes de 

producción semestrales de los dos SERVICIO 730221

Servicios 
Personales 

Eventuales sin 
Relación de 

Dependencia 2.000,00 2.000,00 2.000,00  GRAVA IVA 2,3

229
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL

UNIDAD DE 
MINERÍA, ÁRIDOS Y 

PÉTREOS 16 05

Legalización y Regulación de 
Áreas mineras en el cantón 

Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU222-24

Contratación de servicios 
profesionales para la elaboración 

de los Informes de auditoria 
minera a los informes de 

producción semestrales de los dos SERVICIO 730221

Servicios 
Personales 

Eventuales sin 
Relación de 

Dependencia 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 4

230
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL

UNIDAD DE 
MINERÍA, ÁRIDOS Y 

PÉTREOS 16 05

Legalización y Regulación de 
Áreas mineras en el cantón 

Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU223-24

Contratación de servicios de 
capacitación en temas 

relacionados a la explotación de 
materiales petreos para 

operadores y concesionarios SERVICIO 730613

Capacitación para 
la Ciudadanía en 

General 1.200,00 1.200,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

231
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL

UNIDAD DE 
CALIDAD 

AMBIENTAL  Y 
PATRIMONIO 

NATURAL 16 06

Regularización, control y 
seguimiento de los componentes 
ambientales en el cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU224-24

Cancelar tasas administrativas en el 
Ministerio del Ambiente y/o GAD 
Provincial Pichincha previo a la 

obtención de Permisos 
Ambientales y demás SERVICIO 770102

Tasas Generales, 
Impuestos, 

Contribuciones, 
Permisos, 
Licencias y 2.000,00 1.240,00 760,00 760,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

232
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL

UNIDAD DE 
CALIDAD 

AMBIENTAL  Y 
PATRIMONIO 

NATURAL 16 06

Regularización, control y 
seguimiento  ambiental en el 

Cantón Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU225-24

Contratación de la Auditoría 
Ambiental de los sistemas de 

Alcantarillado Sanitario para los 
Barrios de la Alegría, Simón Bolívar, 
María Dolores, Nuevo Amanecer, SERVICIO 730602

Servicio de 
Auditoría 2.500,00 2.500,00 2.500,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

233
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL

UNIDAD DE 
CALIDAD 

AMBIENTAL  Y 
PATRIMONIO 

NATURAL 16 06

Regularización, control y 
seguimiento de los componentes 
ambientales en el cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU226-24

Contratación de servicios 
profesionales para el análisis de la 
parte social antes de la emisión de 

licencias ambientales. SERVICIO 730221

Servicios 
Personales 

Eventuales sin 
Relación de 

Dependencia 3.000,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

234
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL

UNIDAD DE 
CALIDAD 

AMBIENTAL  Y 
PATRIMONIO 

NATURAL 16 06

Regularización, control y 
seguimiento de los componentes 
ambientales en el cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU227-24

Tercera auditoría ambiental de 
cumplimiento del proyecto relleno 

sanitario del cantón Pedro 
Moncayo SERVICIO 730602

Servicio de 
Auditoría 6.000,00 6.000,00 6.000,00  GRAVA IVA 2,3

235
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL

UNIDAD DE 
CALIDAD 

AMBIENTAL  Y 
PATRIMONIO 

NATURAL 16 06

Regularización, control y 
seguimiento de los componentes 
ambientales en el cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU228-24

Cuarta auditoría ambiental de 
cumplimiento del proyecto relleno 

sanitario del cantón Pedro 
Moncayo SERVICIO 730602

Servicio de 
Auditoría 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 2,3

236
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL

UNIDAD DE 
CALIDAD 

AMBIENTAL  Y 
PATRIMONIO 

NATURAL 16 06

Regularización, control y 
seguimiento  ambiental en el 

Cantón Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU229-24

Contratación del Servicio de 
Auditoría de 7 proyectos 

institucionales de saneamiento SERVICIO 730602
Servicio de 
Auditoría 13.440,00 13.440,00 13.440,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

237
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL

UNIDAD DE 
CALIDAD 

AMBIENTAL  Y 
PATRIMONIO 

NATURAL 16 06

Regularización, control y 
seguimiento  ambiental en el 

Cantón Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU230-24

Adquisición de plantas nativas para 
reforestación en áreas de 

recuperación del cantón Pedro 
Moncayo BIEN 731515 Plántulas Nativas 2.000,00 2.000,00 2.000,00  GRAVA IVA 2,3

238
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL

UNIDAD DE 
CALIDAD 

AMBIENTAL  Y 
PATRIMONIO 

NATURAL 16 06

Regularización, control y 
seguimiento  ambiental en el 

Cantón Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU231-24

Contratación del servicio de 
Auditorías para la elaboración de 

Informes  Ambientales de 
Cumplimiento de varios proyectos 

ambientales SERVICIO 730602
Servicio de 
Auditoría 17.060,00 17.060,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 2,3

239
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL

UNIDAD DE 
CALIDAD 

AMBIENTAL  Y 
PATRIMONIO 

NATURAL 16 06

Regularización, control y 
seguimiento  ambiental en el 

Cantón Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU232-24

Contratación del servicio de 
profesionales para la elaboración 

de Informes ambientales de 
cumplimiento anual de los libres 
aprovechamientos para la obra SERVICIO 730602

Servicio de 
Auditoría 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 1,2

240
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL

UNIDAD DE 
CALIDAD 

AMBIENTAL  Y 
PATRIMONIO 

NATURAL 16 06

Regularización, control y 
seguimiento  ambiental en el 

Cantón Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU233-24

Contratación del servicio de 
organización y promoción de una 

feria con enfoque de 
emprendimiento y proyectos 

sostenibles por el día del ambiente SERVICIO 730205

Espectáculos 
Culturales y 

Sociales 6.300,00 6.300,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 2,3

241
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL

UNIDAD DE 
CALIDAD 

AMBIENTAL  Y 
PATRIMONIO 

NATURAL 16 06

Regularización, control y 
seguimiento  ambiental en el 

Cantón Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU234-24

Adquisición de 1 motocicleta para 
el cuidado de la zona lacustre 

Mojanda BIEN 840105 Vehículos 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 1,2



242
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

DESARROLLO 
ECONÓMICO

UNIDAD DE 
PRODUCCIÓN Y 

EMPRENDIMIENTO
S 17 02

Promover la producción 
agropecuaria y soberanía 

alimentaria en el cantón Pedro 
Moncayo  GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU235-24

Contratación del servicio del 
mantenimiento del Centro de 

Producción de plantas de 
hortalizas, frutas y abonos 

orgánicos OBRA 750501
Obras de 

Infraestructura 10.000,00 10.000,00 10.000,00  GRAVA IVA 2,3

243
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

DESARROLLO 
ECONÓMICO

UNIDAD DE 
PRODUCCIÓN Y 

EMPRENDIMIENTO
S 17 02

Promover la producción 
agropecuaria y soberanía 

alimentaria en el cantón Pedro 
Moncayo  GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU236-24

Contratación de servicios 
profesionales para la producción 

de bioinsumos en el Centro de 
Producción de plantas frutales, 

abonos orgánicos SERVICIO 730221

Servicios 
Personales 

Eventuales sin 
Relación de 

Dependencia 5.400,00 5.400,00 5.400,00  GRAVA IVA 3,4

244
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

DESARROLLO 
ECONÓMICO

UNIDAD DE 
PRODUCCIÓN Y 

EMPRENDIMIENTO
S 17 02

Promover la producción 
agropecuaria y soberanía 

alimentaria en el cantón Pedro 
Moncayo  GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU237-24

Adquisición de semillas de pastos 
para el fortalecimiento de los 
centros de acopio de leche del 

Cantón Pedro Moncayo BIEN 730814

Suministros para 
Actividades 

Agropecuarias, 
Pesca y Caza 1.000,00 1.000,00 1.000,00  GRAVA IVA 2,3

245
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

DESARROLLO 
ECONÓMICO

UNIDAD DE 
PRODUCCIÓN Y 

EMPRENDIMIENTO
S 17 02

Promover la producción 
agropecuaria y soberanía 

alimentaria en el cantón Pedro 
Moncayo  GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU238-24

Adquisición de plantas para el 
Centro de Producción de plantas de 

hortalizas, frutales, y abonos 
orgánicos BIEN 731515 Plantas 10.000,00 10.000,00 10.000,00  GRAVA IVA 2,3

246
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

DESARROLLO 
ECONÓMICO

UNIDAD DE 
PRODUCCIÓN Y 

EMPRENDIMIENTO
S 17 02

Promover la producción 
agropecuaria y soberanía 

alimentaria en el cantón Pedro 
Moncayo  GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU239-24

Adquisición de insumos agrícolas 
para el funcionamiento del Centro 

de Producción de plantas de 
hortalizas, frutales, y abonos 

orgánicos BIEN 730819

Accesorios e 
Insumos 

Químicos y 
Orgánicos 11.600,00 11.600,00 11.600,00  GRAVA IVA 2,3

247
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

DESARROLLO 
ECONÓMICO

UNIDAD DE 
PRODUCCIÓN Y 

EMPRENDIMIENTO
S 17 02

Promover la producción 
agropecuaria y soberanía 

alimentaria en el cantón Pedro 
Moncayo  GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU240-24

Adquisición de materiales de 
construcción para el cumplimiento 

del convenio con el GDPP BIEN 730811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 5.000,00 5.000,00 5.000,00  GRAVA IVA 3

248
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

DESARROLLO 
ECONÓMICO

UNIDAD DE 
PRODUCCIÓN Y 

EMPRENDIMIENTO
S 17 02

Promover la producción 
agropecuaria y soberanía 

alimentaria en el cantón Pedro 
Moncayo  GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU241-24

Adquisición de un motocultor para 
el Centro de Producción de plantas 

de hortalizas y abonos orgánicos BIEN 840104
Maquinaria y 

Equipos 3.000,00 3.000,00 3.000,00  GRAVA IVA 3

249
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

DESARROLLO 
ECONÓMICO

UNIDAD DE 
PRODUCCIÓN Y 

EMPRENDIMIENTO
S 17 02

Implementación y 
fortalecimiento del sistema local 
de comercialización en el cantón 

Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU242-24

Contratación de servicios de 
organización y promoción de 

eventos de fomento de la 
economía popular, social y 

solidaria; Cantonización, Mama SERVICIO 730249
Eventos Públicos 
Promocionales 30.000,00 10.000,00 40.000,00 25.000,00 65.000,00  GRAVA IVA 3,4

250
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

DESARROLLO 
ECONÓMICO

UNIDAD DE 
PRODUCCIÓN Y 

EMPRENDIMIENTO
S 17 02

Implementación y 
fortalecimiento del sistema local 
de comercialización en el cantón 

Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU243-24

Contratación de servicios de 
organización y promoción de ferias 

en las parroquias rurales con 
enfoque al emprendimiento, 

tradición y desarrollo económico SERVICIO 730249
Eventos Públicos 
Promocionales 10.000,00 10.000,00 10.000,00  GRAVA IVA 3,4

251
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

DESARROLLO 
ECONÓMICO

UNIDAD DE 
PRODUCCIÓN Y 

EMPRENDIMIENTO
S 17 02

Implementación y 
fortalecimiento del sistema local 
de comercialización en el cantón 

Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU244-24

Contratación de servicios de 
capacitación a emprendedores del 

cantón Pedro Moncayo SERVICIO 730613

Capacitación para 
la Ciudadanía en 

General 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 3,4

252
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

DESARROLLO 
ECONÓMICO

UNIDAD DE 
TURISMO 17 03

Estrategias turísticas del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU245-24

Contratación del servicio de 
transporte para el personal de la 

Unidad de Turismo SERVICIO 730201
Transporte de 

Personal 6.000,00 6.000,00 6.000,00  GRAVA IVA 1,2

253
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

DESARROLLO 
ECONÓMICO

UNIDAD DE 
TURISMO 17 03

Estrategias turísticas del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU246-24

Contratación del servicio de 
mantenimiento de los pozos 

sépticos del Complejo Turístico 
Mojanda SERVICIO 730209

ServiciosdeAseo,L
avadodeVestimen
tadeTrabajo,Fumi
gación,Desinfecci
ón,LimpiezadeIns 3.000,00 3.000,00 3.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

254
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

DESARROLLO 
ECONÓMICO

UNIDAD DE 
TURISMO 17 03

Estrategias turísticas del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU247-24

Mantenimiento de las cabañas del 
Complejo Turístico Mojanda OBRA 750199

Otras Obras de 
Infraestructura 14.000,00 14.000,00 14.000,00  GRAVA IVA 2,3

255
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

DESARROLLO 
ECONÓMICO

UNIDAD DE 
TURISMO 17 03

Estrategias turísticas del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU248-24

Contratación del servicios de 
capacitación a los prestadores de 

servicios turísticos SERVICIO 730613

Capacitación para 
la Ciudadanía en 

General 4.000,00 4.000,00 4.000,00  GRAVA IVA 2,3

256
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

DESARROLLO 
ECONÓMICO

UNIDAD DE 
TURISMO 17 03

Estrategias turísticas del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU249-24

Adquisición de Señalética vial con 
carácter turístico para el Cantón 

Pedro Moncayo BIEN 731403 Mobiliarios 3.000,00 3.000,00 3.000,00  GRAVA IVA 2,3

257
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

DESARROLLO 
ECONÓMICO

UNIDAD DE 
TURISMO 17 03

Estrategias turísticas del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU250-24

Mantenimiento de infraestructura 
de bienes patrimoniales (Santuario 

Mama Nati e Iglesia Malchinguí) SERVICIO 730417 Infraestructura 42.321,13 3.000,00 45.321,13 45.321,13 0,00  GRAVA IVA 2,3,4

258
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

DESARROLLO 
ECONÓMICO

UNIDAD DE 
TURISMO 17 03

Estrategias turísticas del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU251-24

Construcción de tres miradores 
temáticos OBRA 750199

Otras Obras de 
Infraestructura 3.000,00 3.000,00 3.000,00  GRAVA IVA 2,3,4

259
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

DESARROLLO 
ECONÓMICO

UNIDAD DE 
TURISMO 17 03

Estrategias turísticas del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU252-24

Adquisición de enseres, ropa de 
cama y cortinas para el compeljo 

Turístico Mojanda BIEN 730820

Menaje y 
Accesorios 

Descartables 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 2,3

260
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

DESARROLLO 
ECONÓMICO

UNIDAD DE 
TURISMO 17 03

Estrategias turísticas del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU253-24

Contratación del servicios de 
difusión y publicación de los sitios 

turísticos y prestadores de servicios 
turísticos del cantón Pedro 

Moncayo SERVICIO 730207

Difusión, 
Información y 

Publicidad 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 2,3

261
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

DESARROLLO 
ECONÓMICO

UNIDAD DE 
TURISMO 17 03

Estrategias turísticas del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU254-24

Adquisición de equipos eléctricos 
para el Complejo Turístico 

Mojanda (generador eléctrico, 
calefactores) BIEN 840104

Maquinarias y 
Equipos 4.000,00 4.000,00 4.000,00  GRAVA IVA 1,2,3



265
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

TALENTO 
HUMANO

UNIDAD DE 
TALENTO 
HUMANO 20 02

Gestión de Talento Humano 
del GAD Municipal del cantón 

Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU266-24

Contratación del Seguro de Vida 
para los trabajadores del GAD 

Municipal del cantón Pedro 
Moncayo SERVICIO 570201 Seguros 6.000,00 6.000,00 6.000,00  GRAVA IVA 1,2

266
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

TALENTO 
HUMANO

UNIDAD DE 
TALENTO 
HUMANO 20 02

Gestión de Talento Humano 
del GAD Municipal del cantón 

Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU267-24

Contratación del Seguro de 
Caución para los Servidores 

Públicos del GAD Municipal del 
cantón Pedro Moncayo SERVICIO 570201 Seguros 4.000,00 4.000,00 4.000,00  GRAVA IVA 2,3

267
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

TALENTO 
HUMANO

UNIDAD DE 
TALENTO 
HUMANO 20 02

Gestión de Talento Humano 
del GAD Municipal del cantón 

Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU268-24

Adquisición de uniformes para los 
servidores de la modalidad Código 
de Trabajo del GAD Municipal del 

cantón Pedro Moncayo BIEN 730802

Vestuario, 
Lencería, Prendas 
de Protección y 
Accesorios para 
uniformes del 19.910,00 19.910,00 19.910,00  GRAVA IVA 1,2

268
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

TALENTO 
HUMANO

UNIDAD DE 
TALENTO 
HUMANO 20 02

Gestión de Talento Humano 
del GAD Municipal del cantón 

Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU269-24

Adquisición de uniformes para  los 
servidores públicos de la 

modalidad de Ley Orgánica del 
Servicio Público del GAD Municipal 

del cantón Pedro Moncayo BIEN 530802

Vestuario, 
Lencería, Prendas 

de Protección, 
Insumos y 

Accesorios para 37.000,00 37.000,00 37.000,00  GRAVA IVA 2,3

269
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

TALENTO 
HUMANO

UNIDAD DE 
TALENTO 
HUMANO 20 02

Gestión de Talento Humano 
del GAD Municipal del cantón 

Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU270-24

Adquisición de un Sistema para de 
gestion de permisos y vacaciones  

de la Dirección de Gestión de 
Talento Humano BIEN 530702

Arrendamiento y 
Licencias de Uso 

de Paquetes 
Informáticos 7.000,00 7.000,00 7.000,00  GRAVA IVA 1,2,3

270
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

TALENTO 
HUMANO

UNIDAD DE 
SEGURIDAD Y 

SALUD 
OCUPACIONAL 20 03

Gestión de Seguridad y Salud 
Ocupacional del GAD MPM GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU271-24

Adquisición de ropa de trabajo 
para los servidores de la modalidad 

Código de Trabajo del GAD 
Municipal del cantón Pedro 

Moncayo BIEN 730802

Vestuario, 
Lencería, Prendas 

de Protección, 
Insumos y 

Accesorios para 12.814,24 12.814,24 12.814,24  GRAVA IVA 1,2,3,4

271
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

TALENTO 
HUMANO

UNIDAD DE 
SEGURIDAD Y 

SALUD 
OCUPACIONAL 20 03

Gestión de Seguridad y Salud 
Ocupacional del GAD MPM GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU272-24

Adquisición de equipos y prendas 
de protección para los servidores 

de la modalidad Código de Trabajo 
del GAD Municipal del cantón 

Pedro Moncayo BIEN 730802

Vestuario, 
Lencería, Prendas 

de Protección, 
Insumos y 

Accesorios para 22.652,27 22.652,27 22.652,27  GRAVA IVA 1,2,3,4

272
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

TALENTO 
HUMANO

UNIDAD DE 
SEGURIDAD Y 

SALUD 
OCUPACIONAL 20 03

Gestión de Seguridad y Salud 
Ocupacional del GAD MPM GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU273-24

Adquisición del sistema de 
detección y extinción de incendios 
para el GAD Municipal del cantón 

Pedro Moncayo BIEN 840104
Maquinarias y 

Equipos 11.000,00 11.000,00 11.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

273
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

TALENTO 
HUMANO

UNIDAD DE 
SEGURIDAD Y 

SALUD 
OCUPACIONAL 20 03

Gestión de Seguridad y Salud 
Ocupacional del GAD MPM GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU274-24

Adquisición de equipos médicos 
para el consultorio 

Médico/Ocupacional del GAD 
Municipal del cantón Pedro 

Moncayo BIEN 840104
Maquinaria y 

Equipos 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 2,3

274
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

TALENTO 
HUMANO

UNIDAD DE 
SEGURIDAD Y 

SALUD 
OCUPACIONAL 20 03

Gestión de Seguridad y Salud 
Ocupacional del GAD MPM GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU275-24

Adquisición de ropa de trabajo 
para los servidores del GAD 
Municipal del cantón Pedro 

Moncayo BIEN 530802

Vestuario, 
Lencería, Prendas 
de Protección y 
Accesorios para 
uniformes del 15.533,49 15.533,49 15.533,49  GRAVA IVA 1,2

275
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

TALENTO 
HUMANO

UNIDAD DE 
SEGURIDAD Y 

SALUD 
OCUPACIONAL 20 03

Gestión de Seguridad y Salud 
Ocupacional del GAD MPM GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU276-24

Adquisición de equipos tácticos 
para los Agentes Municipales del 

GAD de Pedro Moncayo BIEN 730802

Vestuario, 
Lencería, Prendas 
de Protección y 
Accesorios para 
uniformes del 2.000,00 2.000,00 2.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

276
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

TALENTO 
HUMANO

UNIDAD DE 
FORTALECIMIENTO 

INSTITUCIONAL 20 04
Gestión de Fortalecimiento 
Institcuional del GAD MPM GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU277-24

Contratación de servicios de 
capacitación a servidores 

municipales SERVICIO 530612

Capacitación a 
servidores 
públicos 5.000,00 5.000,00 5.000,00  GRAVA IVA 2,3,4

277
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 
SERVICIOS Y 

CONTROL 
PÚBLICO

UNIDAD DE 
CONTROL Y 

MANTENIMIENTO 
DE ESPACIOS 

PÚBLICOS 21 02

Fortalecimiento de los 
mercados, ferias, cementerios, 
parques y jardines municipales 

del Cantón Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU278-24
 Servicio de recarga de extintores 

para los mercados municipales SERVICIO 730203

Almacenamiento, 
Embalaje, 

Desembalaje, 
Envase, 

Desenvase y 9.000,00 8.700,00 300,00 300,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

278
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 
SERVICIOS Y 

CONTROL 
PÚBLICO

UNIDAD DE 
CONTROL Y 

MANTENIMIENTO 
DE ESPACIOS 

PÚBLICOS 21 02

Fortalecimiento de los 
mercados, ferias, cementerios, 
parques y jardines municipales 

del Cantón Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU279-24

Adquisición de materiales para el 
mantenimiento de espacios 

públicos (Mercados, cementerios, 
parques y jardines) BIEN 730811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 14.000,00 14.000,00 14.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

279
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 
SERVICIOS Y 

CONTROL 
PÚBLICO

UNIDAD DE 
CONTROL Y 

MANTENIMIENTO 
DE ESPACIOS 

PÚBLICOS 21 02

Fortalecimiento de los 
mercados, ferias, cementerios, 
parques y jardines municipales 

del Cantón Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU280-24

 Adquisición de herramientas y 
equipos menores para el 

mantenimiento de parques y 
jardines BIEN 731406

Herramientas y 
Equipos menores 2.000,00 2.000,00 2.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

280
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 
SERVICIOS Y 

CONTROL 
PÚBLICO

UNIDAD DE 
CONTROL Y 

MANTENIMIENTO 
DE ESPACIOS 

PÚBLICOS 21 02

Fortalecimiento de los 
mercados, ferias, cementerios, 
parques y jardines municipales 

del Cantón Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU281-24

 Contratación del servicio de 
promoción y organización de 

espectáculos culturales del 
mercado municipal SERVICIO 730205

Espectáculos 
Culturales y 

Sociales 6.300,00 6.300,00 6.300,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

281
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 
SERVICIOS Y 

CONTROL 
PÚBLICO

UNIDAD DE 
CONTROL Y 

MANTENIMIENTO 
DE ESPACIOS 

PÚBLICOS 21 02

Fortalecimiento de los 
mercados, ferias, cementerios, 
parques y jardines municipales 

del Cantón Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU282-24

 Adquisición de juegos infantiles 
para áreas recreativas del Cantón 

Pedro Moncayo BIEN 731403 Mobiliario 6.300,00 6.300,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

282
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 
SERVICIOS Y 

CONTROL 
PÚBLICO

UNIDAD DE 
CONTROL Y 

MANTENIMIENTO 
DE ESPACIOS 

PÚBLICOS 21 02

Fortalecimiento de los 
mercados, ferias, cementerios, 
parques y jardines municipales 

del Cantón Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU283-24

 Adquisición de dos Motores para 
jardinería con accesorios: 

cortasetos, motoguadañas, 
motosierra, removedor de tierra, 

soplador y sacafilos para el BIEN 840106 Herramientas 4.600,00 4.600,00 0,00 0,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

283
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 
SERVICIOS Y 

CONTROL 
PÚBLICO

UNIDAD DE 
CONTROL Y 

MANTENIMIENTO 
DE ESPACIOS 

PÚBLICOS 21 02

Fortalecimiento de los 
mercados, ferias, cementerios, 
parques y jardines municipales 

del Cantón Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU284-24

 Adquisición del Sistema Integral de 
cámaras videovigilancia y alarmas 

para protección del Mercado 
Diario Municipal de Tabacundo BIEN 840104

Maquinarias y 
Equipos 5.000,00 5.000,00 5.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

284
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 
SERVICIOS Y 

CONTROL 
PÚBLICO

UNIDAD DE 
CONTROL Y 

MANTENIMIENTO 
DE ESPACIOS 

PÚBLICOS 21 02

Fortalecimiento de los 
mercados, ferias, cementerios, 
parques y jardines municipales 

del Cantón Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU285-24

 Adquisición de plantas y 
fertilizantes para el mejoramiento 

de los parques y jardines del 
Cantón Pedro Moncayo BIEN 730418

Mantenimiento 
de Áreas Verdes y 

Arreglo de Vías 
Internas 2.800,00 2.400,00 400,00 400,00  GRAVA IVA 1,2,3,4



285
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 
SERVICIOS Y 

CONTROL 
PÚBLICO

UNIDAD DE FAUNA 
URBANA 21 04

Higiene y Saneamiento 
Ambiental de los espacios 
públicos del cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU286-24

Adquisición de alimentos para 
animales rescatados en el Cantón 

Pedro Moncayo BIEN 730823

Egresos para 
sanidad 

Agropecuaria 6.200,00 6.200,00 1.484,90 1.484,90 4.715,10  GRAVA IVA 1,2,3,4

286
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 
SERVICIOS Y 

CONTROL 
PÚBLICO

UNIDAD DE FAUNA 
URBANA 21 04

Higiene y Saneamiento 
Ambiental de los espacios 
públicos del cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU287-24

Contratación de los servicios de 
fumigación para el control de 

roedores y vectores en el Mercado 
Municipal  y dependencias 

municipales del cantón Pedro SERVICIO 730209

Servicios de Aseo, 
Lavado de 

Vestimenta de 
Trabajo, 

Fumigación, 7.000,00 7.000,00 7.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

287
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 
SERVICIOS Y 

CONTROL 
PÚBLICO

UNIDAD DE FAUNA 
URBANA 21 04

Higiene y Saneamiento 
Ambiental de los espacios 
públicos del cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU288-24

Contratación del servicio de 
esterilización y curaciones de 

perros rescatados del cantón Pedro 
Moncayo SERVICIO 730226

Servicios Médicos 
Hospitalarios y 

Complementarios 24.000,00 24.000,00 11.750,00 11.750,00 12.250,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

288
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 
SERVICIOS Y 

CONTROL 
PÚBLICO

UNIDAD DE FAUNA 
URBANA 21 04

Higiene y Saneamiento 
Ambiental de los espacios 
públicos del cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU289-24

Adquisición de medicamentos y 
fármacos veterinarios para el 

centro temporal de alojamiento 
canino Puruhantag. BIEN 730823

Egresos para 
sanidad 

Agropecuaria 6.200,00 6.200,00 6.200,00  GRAVA IVA 2

289
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 
SERVICIOS Y 

CONTROL 
PÚBLICO

UNIDAD DE FAUNA 
URBANA 21 04

Higiene y Saneamiento 
Ambiental de los espacios 
públicos del cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU290-24

Adquisición de insumos 
veterinarios para el centro 

temporal de alojamiento canino 
Puruhantag. BIEN 730823

Egresos para 
sanidad 

Agropecuaria 2.000,00 2.000,00 2.000,00  GRAVA IVA 1,2

290
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 
SERVICIOS Y 

CONTROL 
PÚBLICO

UNIDAD DE FAUNA 
URBANA 21 04

Higiene y Saneamiento 
Ambiental de los espacios 
públicos del cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU291-24

Adquisición del Sistema Integral de 
cámaras videovigilancia y alarmas 

para protección del Centro 
Temporal de Alojamiento Canino 

Puruhantag. BIEN 840104
Maquinarias y 

Equipos 1.600,00 1.600,00 1.600,00  GRAVA IVA 3,4

291
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 
SERVICIOS Y 

CONTROL 
PÚBLICO

UNIDAD DE FAUNA 
URBANA 21 04

Higiene y Saneamiento 
Ambiental de los espacios 
públicos del cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU292-24

Adquisición de materiales de 
construcción para la adecuación 

del Centro Temporal de 
Alojamiento Canino Puruhantag. BIEN 730811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 3.000,00 3.000,00 3.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

292
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 
MOVILIDAD

UNIDAD DE 
MOVILIDAD 22 02

Agencia de Tránsito del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU293-24

Sistema de estacionamiento 
Rotativo Tarifario -SERT-PM SERVICIO 730221

Servicios 
Personales 

Eventuales sin 
Relación de 

Dependencia 20.000,00 16.900,00 3.100,00 3.100,00 0,00  GRAVA IVA 2,3,4

293
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

TALENTO 
HUMANO

UNIDAD DE 
TALENTO 
HUMANO 20 02

Gestión de Talento Humano del 
GAD Municipal del cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU295-24

Adquisición de uniformes (trajes 
tradicionales) para los servidores 

de la modalidad Código de Trabajo 
del GAD Municipal del cantón 

Pedro Moncayo BIEN 730802

Vestuario, 
Lencería, Prendas 
de Protección y 
Accesorios para 
uniformes del 370,00 370,00 370,00  GRAVA IVA 3,4 

294
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

TALENTO 
HUMANO

UNIDAD DE 
SEGURIDAD Y 

SALUD 
OCUPACIONAL 20 03

Gestión de Seguridad y Salud 
Ocupacional del GAD MPM GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU296-24

Adquisición de equipos y prendas 
de protección para los servidores 

de la modalidad Código de Trabajo 
del GAD Municipal del cantón 

Pedro Moncayo, que se BIEN 730802

Vestuario, 
Lencería, Prendas 

de Protección, 
Insumos y 

Accesorios para 19.000,00 19.000,00 19.000,00  GRAVA IVA 3,4

295
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

PLANIFICACIÓN 
Y 

ORDENAMIENT

UNIDAD DE 
ESTUDIO Y 

PROYECTOS DE 
INVERSION 14 03

Fortalecimiento de la 
Planificación y Ordenamiento 
Territorial del cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU294-24

 Contratación de la consultoría 
para actualización del Plan de 

Desarrollo y Ordenamiento 
Territorial del Cantón Pedro 

Moncayo  SERVICIO 730601

Consultoría, 
Asesoría e 

Investigación 
Especializada 79.426,50 79.426,50 79.426,50  GRAVA IVA 1,2,3,4

296
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE SALUD 
Y ATENCIÓN 
PREVENTIVA 

(REHABILITACIÓN) 13 08

Centro de Rehabilitación y Salud 
Integral Nuestra señora de 

Natividad GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU297-24

Adquisición de mobiliario para el 
Centro de Rehabilitación Integral 

Nuestra Señora de Natividad BIEN 840103 Mobiliario 2.550,00 2.550,00 2.550,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

297
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE SALUD 
Y ATENCIÓN 
PREVENTIVA 

(REHABILITACIÓN) 13 08

Centro de Rehabilitación y Salud 
Integral Nuestra señora de 

Natividad GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL
CU298-24

Adquisición de cortinas 
hospitalarias para el Centro de 
Rehabilitación Integral Nuestra 

Señora de Natividad BIEN 840103 Mobiliario 1.300,00 1.300,00 1.300,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

298
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE SALUD 
Y ATENCIÓN 
PREVENTIVA 

(REHABILITACIÓN) 13 08

Centro de Rehabilitación y Salud 
Integral Nuestra señora de 

Natividad GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU299-24

Contratación del servicio de 
mantenimiento de mobiliario 

(camillas,sillas) para el Centro de 
Rehabilitación Integral Nuestra 

Señora de Natividad BIEN 840103 Mobiliario 300,00 300,00 300,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

299
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU300-24

Contratación del servicio de 
peritaje para evaluación de la Obra 
Construcción de tribunas cubiertas, 

camerinos, baterias sanitarias y 
kioscos para varias áreas SERVICIO 730604

Fiscalización e 
Inspecciones 

Técnicas 18.000,00 18.000,00 18.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

300
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU301-24

Adquisición de materiales para 
mantenimiento de obras de 
infraestructura de propiedad 
municipal del cantón Pedro 

Moncayo BIEN 730811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 6.659,00 6.659,00 6.659,00 0,00  GRAVA IVA 1,2

301
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
VIALIDAD 15 03

Implementación del 
mejoramiento y mantenimiento 

vial cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU302-24

Contratación del servicio de 
evaluación para varias vías del 

Cantón SERVICIO 730609

Investigaciones 
Profesionales y 

Análisis de 
Laboratorio

20.000,00 20.000,00 19.000,00 1.000,00  GRAVA IVA 1,2

302
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
VIALIDAD 15 03

Implementación del 
mejoramiento y mantenimiento 

vial cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU303-24

Contratación del estudio para el 
diseño del puente carrozable de la 

parroquia La Esperanza SERVICIO 730605
Estudio y Diseño 

de Proyectos 40.000,00 40.000,00 39.000,00 1.000,00  GRAVA IVA 1,2

303
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 
AVALUOS Y 
CATASTROS

UNIDAD DE 
REGULARIZACIÓN 

TERRITORIAL 19 04
Actualización Catastral del 

cantón Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU304-24

Adquisición de un equipo GNSS de 
precisión que permita realizar 
levantamientos topográficos y 
verificación de linderos, para la BIEN 840104

Maquinarias y 
Equipos 9.600,00 9.600,00 9.600,00  GRAVA IVA  1,2,3,4

304
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
VIALIDAD 15 02

Implementación del 
mejoramiento y mantenimiento 

vial cantonal GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU305-24

Construcción de adoquinado en 
varias vías del Cantón Pedro 
Moncayo Fase 2: Calle 18 de 

septiembre, Calle San Isidro , Calle 
Anibal Guañuna, Calle Marco OBRA 750105 Transporte y Vías 1.181.268,28 1.181.268,28 1.181.268,28  GRAVA IVA 1,2,3,4



305
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
DESARROLLO 

INFANTIL 
(CENTROS DE 
DESARROLLO 

INFANTIL) 13 03

Implementación de servicios 
para el Desarrollo Infantil 

Integral en la Modalidad Centros 
de Desarrollo Infantil - CDI´s. GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU306-24

Adquisición de material didáctico y 
fungible para niños y niñas de los 

Centros de Desarrollo Infantil - 
CDI´s ( cuentos, legos, material de  

construcción- juegos, material 
lógico matemático, material de 
motricidad fina; pliego de papel BIEN 730812

Materiales 
Didácticos 5.311,62 5.311,62 5.311,62 0,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

306
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
DESARROLLO 

INFANTIL 
(CENTROS DE 
DESARROLLO 

INFANTIL) 13 03

Implementación de servicios 
para el Desarrollo Infantil 

Integral en la Modalidad Centros 
de Desarrollo Infantil - CDI´s. GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU307-24

Adquisición de material didáctico y 
fungible para niños y niñas de los 

Centros de Desarrollo Infantil - 
CDI´s ( cuentos, legos, material de  

construcción- juegos, material 
lógico matemático, material de BIEN 730812

Materiales 
Didácticos 2.000,00 2.000,00 2.000,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

307
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
DESARROLLO 

INFANTIL 
(CENTROS DE 
DESARROLLO 13 03

Implementación de servicios 
para el Desarrollo Infantil 

Integral en la Modalidad Centros 
de Desarrollo Infantil - CDI´s. GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU308-24

Adquisición de prendas de 
protección para los niños, niñas y 

educadoras de los Centros de 
Desarrollo Infantil - CDI´s BIEN 730802

Vestuario, 
Lencería, Prendas 
de Protección y 
Accesorios para 
uniformes del 2.472,02 2.472,02 2.472,02  GRAVA IVA 2,3,4

308
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR 

GERONTOLÓGICO) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores –PEJ 

en la Modalidad Centro 
Gerontológicos Residenciales GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU309-24

Adquisición de productos 
Alimenticios para el Centro 

Gerontológico Residencial Renacer 
Pedro Moncayo BIEN 730801

Alimentos y 
bebidas 11.500,00 11.500,00 11.500,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

309
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
TRANSPORTES 09 09

Mantenimiento preventivo y 
correctivo del parque automotor 

del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU310-24

 Servicio de mantenimiento 
preventivo y correctivo de 

vehículos por vigencia tecnológica SERVICIO 730405

Vehículos 
(Servicio para 

Mantenimiento y 
Reparación) 5.500,00 5.500,00 5.500,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

310
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores-PEJ en 

la modalidad Espacios Activos 
con Alimentación GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU311-24

Adqusición de alimentos perecibles 
y no perecibles para los 

beneficiarios del proyecto espacios 
activos BIEN 730801

Alimentos y 
bebidas 18.089,72 18.089,72 18.089,72  GRAVA IVA 2

311
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores-PEJ en 

la modalidad Atención 
Domiciliaria - Personas con 

Discapacidad_PAM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU312-24

Contratación de transporte 
(camioneta doble cabina) para el 

personal del proyecto adulto 
mayor SERVICIO 730201

Transporte de 
Personal 3.528,00 3.528,00 3.528,00  GRAVA IVA 2,3,4

312
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL 
(ERRADICACIÓN 

DEL TRABAJO 13 07

Implementación de Servicios de 
Protección Especial en la 

Modalidad Erradicación de 
Trabajo Infantil GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU313-24

Adquisición de plántulas y 
hortalizas para los sujetos de 

derecho del proyecto ETI BIEN 731515 Plantas 250,00 250,00 250,00  GRAVA IVA 2,3,4

313
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU314-24

Adquisición de materiales de 
construcción para el 

mantenimiento de Unidades 
Educativas del cantón Pedro 

Moncayo BIEN 730811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 6.600,00 6.600,00 6.600,00  GRAVA IVA 1,2,3,4

314
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 
MOVILIDAD

UNIDAD DE 
MOVILIDAD 22 02

Agencia de Tránsito del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU315-24 Adquisición de portátiles Módulo 1 BIEN 840107

Equipos, Sistemas 
y Paquetes 

Informáticos
4.837,50 4.837,50 4.837,50 0,00  GRAVA IVA 2,3,4

315
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 
MOVILIDAD

UNIDAD DE 
MOVILIDAD 22 02

Sistema de Estacionamiento  
Rotativo Tarifado Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU316-24

Adquisición de materiales para 
señalización horizontal de las vías 

del cantón Pedro Moncayo BIEN 730811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 12.062,50 12.062,50 9.062,50 3.000,00  GRAVA IVA 2,3,4

316
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 
SERVICIOS Y 

CONTROL 
PÚBLICO

UNIDAD DE 
CONTROL Y 

MANTENIMIENTO 
DE ESPACIOS 

PÚBLICOS 21 02

Fortalecimiento de los 
mercados, ferias, cementerios, 
parques y jardines municipales 

del Cantón Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU317-24

 Adquisición de desbrozadora  
multifunciones para el 

mejoramiento de las áreas verdes 
del Cantón Pedro Moncayo BIEN 840104

Maquinarias y 
Equipos 4.600,00 4.600,00 4.600,00  GRAVA IVA 2,3,4

317
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU318-24

Contratación de la obra de 
mejoramiento de la red de 
distribución de agua potable para 
la parroquia Malchinguí, cantón 
Pedro Moncayo, provincia de OBRA 750101 Agua potable 270.611,35 270.611,35 270.611,35  GRAVA IVA 2,3,4

318
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU319-24

Contrato complementario de la 
obra de mejoramiento de la red de 
distribución de agua potable para 
la parroquia Malchinguí, cantón 
Pedro Moncayo, provincia de OBRA 750101 Agua potable 137.018,96 137.018,96 137.018,96  GRAVA IVA 2,3,4

319
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU320-24

Contratación de la Fiscalización de 
la obra de mejoramiento de la red 

de distribución de agua potable 
para la parroquia Malchinguí, 

cantón Pedro Moncayo, provincia SERVICIO 730604

Fiscalización e 
Inspecciones 

Técnicas 13.053,94 13.053,94 13.053,94  GRAVA IVA 2,3,4

320
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU321-24

Contrato complementario de la 
Fiscalización de la obra de 
mejoramiento de la red de 

distribución de agua potable para 
la parroquia Malchinguí, cantón SERVICIO 730604

Fiscalización e 
Inspecciones 

Técnicas 6.813,12 6.813,12 6.813,12  GRAVA IVA 2,3,4

321
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU322-24

Adquisición de materiales para la 
elaboración de viceras y juegos 

infantiles (CONVENIO con el GAD 
Provincial de Pichincha) BIEN 730811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 20.000,00 20.000,00 20.000,00  GRAVA IVA 2,3,4

322
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL
UNIDAD DE 

RESIDUOS SÓLIDOS 16 02

Operaciones de barrido, 
recolección y disposición final de 

Residuos Sólidos del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU323-24

Contratación del servicio de 
mantenimiento del área de 

compostaje del relleno sanitario 
del cantón Pedro Moncayo SERVICIO 730417 Infraestructura 4.000,00 4.000,00 4.000,00  GRAVA IVA 2,3

323
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

DESARROLLO 
ECONÓMICO

UNIDAD DE 
TURISMO 17 03

Estrategias turísticas del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU324-24

Mantenimiento de infraestructura 
del bien patrimonial Santuario 

Mama Nati SERVICIO 730417 Infraestructura 25.000,00 25.000,00 25.000,00  GRAVA IVA 2,3,4

324
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

DESARROLLO 
ECONÓMICO

UNIDAD DE 
TURISMO 17 03

Estrategias turísticas del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU325-24

Mantenimiento de infraestructura 
del bien patrimonial Iglesia 

Malchinguí SERVICIO 730417 Infraestructura 20.321,13 20.321,13 20.321,13 0,00  GRAVA IVA 2,3,4



325
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL

UNIDAD DE 
CALIDAD 

AMBIENTAL  Y 
PATRIMONIO 

NATURAL 16 06

Regularización, control y 
seguimiento  ambiental en el 

Cantón Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU326-24

Servicio de Mantenimiento del 
Área de Conservación y Uso 

Sustentable Municipal (ACUS) 
Mojanda SERVICIO 730418

Mantenimiento 
de Áreas Verdes y 

Arreglo de Vías 
Internas 1.500,00 1.500,00 1.500,00  GRAVA IVA 2,3

326
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
PROTECCIÓN 

ESPECIAL (ADULTO 
MAYOR 

GERONTOLÓGICO) 13 07

Implementación de servicios de 
personas adultas mayores –PEJ 

en la Modalidad Centro 
Gerontológicos Residenciales GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU327-24

Contratación del servicio de 
organización de eventos sociales y 

culturales para el Centro 
Gerontológico Residencial Renacer 

Pedro Moncayo SERVICIO 730205

Espectáculos 
Culturales y 

Sociales 5.463,27 5.463,27 5.463,27  GRAVA IVA 2,3,4

327
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 
MOVILIDAD

UNIDAD DE 
MOVILIDAD 22 02

Sistema de Estacionamiento  
Rotativo Tarifado Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU328-24

Adquisición de computadoras 
portátiles Módulo 1 para la 

Administración del Sistema de 
Estacionamiento Rotativo Tarifado 

Pedro Moncayo BIEN 840107

Equipos, Sistemas 
y Paquetes 

Informáticos
3.100,00 3.100,00 3.100,00  GRAVA IVA 2,3,4

328
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 
MOVILIDAD

UNIDAD DE 
MOVILIDAD 22 02

Sistema de Estacionamiento  
Rotativo Tarifado Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU329-24

Adquisición de software, paquetes 
informáticos para la operación del 

Sistema de Estacionamiento 
Rotativo Tarifario Pedro Moncayo SERVICIO 840107

Equipos, Sistemas 
y Paquetes 

Informáticos
4.837,50 4.837,50 4.837,50  GRAVA IVA 2,3,4

329
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

OBRAS 
PUBLICAS

UNIDAD DE 
INFRAESTRUCTURA 

CIVIL 15 02

Construcción, Arreglo y 
mantenimiento de 

Infraestructura Civil del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU330-24

Adquisición de materiales de 
construcción para el mejoramiento 
de la cubierta del área comunal  de 

la comunidad Cananvalle BIEN 730811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 40.000,00 40.000,00 40.000,00  GRAVA IVA 2,3,4

330
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

DESARROLLO 
ECONÓMICO

UNIDAD DE 
TURISMO 17 03

Estrategias turísticas del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU331-24

Adquisición de materiales para el 
adecentamiento del bien 

patrimonial (Iglesia Malchinguí) BIEN 730811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 20.321,13 20.321,13 20.321,13  GRAVA IVA 2,3,4

331
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
TRANSPORTES 09 09

Mantenimiento preventivo y 
correctivo del parque automotor 

del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU333-24

 Contratación del servicio de 
mantenimiento correctivo para el 
parque automotor del GADMPM 
que incluye repuestos y mano de 

obra SERVICIO 730404

 Maquinaria y 
Equipos 

(Instalación, 
Mantenimiento y 

Reparación) 25.000,00 25.000,00 25.000,00  GRAVA IVA 2,3,4

332
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
TRANSPORTES 09 09

Mantenimiento preventivo y 
correctivo del parque automotor 

del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU334-24

 Contratación del servicio de 
mantenimiento correctivo para el 
parque automotor del GADMPM 
que incluye repuestos y mano de 

obra SERVICIO 730405

Vehículos 
(Servicio para 

Mantenimiento y 
Reparación) 20.000,00 20.000,00 20.000,00  GRAVA IVA 2,3,4

333
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIV
A

UNIDAD DE 
TRANSPORTES 09 09

Mantenimiento preventivo y 
correctivo del parque automotor 

del GADMPM GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU335-24

 Contratación del servicio de 
mantenimiento correctivo para el 
parque automotor del GADMPM 
que incluye repuestos y mano de 

obra BIEN 730813
Repuestos y 
Accesorios 56.000,00 56.000,00 56.000,00  GRAVA IVA 2,3,4

334
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 
SERVICIOS Y 

CONTROL 
PÚBLICO

UNIDAD DE 
CONTROL Y 

MANTENIMIENTO 
DE ESPACIOS 

PÚBLICOS 21 02

Fortalecimiento de los 
mercados, ferias, cementerios, 
parques y jardines municipales 

del Cantón Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU336-24

Adquisición de una pantalla 
gugante para el patio de comidas 

del Mercado Diario Municipal BIEN 840107

Equipos, Sistemas 
y Paquetes 

Informáticos
17.400,00 17.400,00 17.400,00  GRAVA IVA 3,4

336
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
DESARROLLO 

INFANTIL (APOYO 
FAMILIAR Y 
CUSTODIA 13 03

Implementación de servicios de 
protección especial en la 

modalidad Apoyo Familiar y 
Custodia Familiar

GADMPM PRESUPUESTO 
GENERAL CU337-24

Adquisición de prendas de 
protección para el personal del 

proyecto Apoyo Familiar y 
Custodia Familiar BIEN 730802

Vestuario, 
Lencería, Prendas 

de Protección, 
Insumos y 

Accesorios para 54,10 54,10 54,10  GRAVA IVA 3,4

337
SERVICIOS 

GENERALES ALCALDÍA

UNIDAD DE 
SEGURIDAD 

CIUDADANA Y 
GESTIÓN DE 

RIESGOS 01 04

Fomento de gestión de 
Seguridad Ciudadana y Gestión 
de riesgos en el cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU338-24

Contratación de consultoría para la 
elaboración del Plan de Seguridad 

Ciudadana y Convivencia Social 
Pacífica del cantón Pedro Moncayo

Consultorí
a 730601

Consultoría, 
Asesoría e 

Investigación 
Especializada 20.388,31 20.388,31 20.388,31  GRAVA IVA 3,4

338
SERVICIOS 

GENERALES ALCALDÍA

UNIDAD DE 
SEGURIDAD 

CIUDADANA Y 
GESTIÓN DE 

RIESGOS 01 04

Fomento de gestión de 
Seguridad Ciudadana y Gestión 
de riesgos en el cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU339-24

Adquisición de maquinaria y equipo 
para fortalecer la Unidad de 

Seguridad Ciudadana y Gestión de 
Riesgos BIEN 840104

Maquinaria y 
Equipos 11.300,00 11.300,00 11.300,00  GRAVA IVA 3,4

339
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN 

AMBIENTAL
UNIDAD DE 

RESIDUOS SÓLIDOS 16 02

Operaciones de barrido, 
recolección y disposición final de 

Residuos Sólidos del cantón 
Pedro Moncayo GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU340-24

N/A (HORAS EXTRAORDINARIAS Y 
SUPLEMENTARIAS) 710509

Horas 
Extraordinarias y 
Suplementarias 11.500,00 11.500,00 11.500,00  GRAVA IVA 3,4

340
SERVICIOS 

GENERALES ALCALDÍA

UNIDAD DE 
EDUCACIÓN Y 

CULTURA 01 05

Fortalecimiento del desarrollo 
educativo, deportivo y recreativo 

del cantón Pedro Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU341-24

Contratación de servicios de 
organización de colonias 

vacacionales para niños, jovenes y 
adolescentes del cantón Pedro 

Moncayo SERVICIO 730205

Espectáculos 
Culturales y 

Sociales 4.000,00 4.000,00 4.000,00  GRAVA IVA 3,4

341
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 
MOVILIDAD

UNIDAD DE 
MOVILIDAD 22 02

Sistema de Estacionamiento  
Rotativo Tarifado Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU342-24

Adquisición de tickets para 
controlar el sistema de 

estacionamiento rotativo tarifado 
Pedro Moncayo BIEN 730204

Edición, 
Impresión, 

Reproducción, 
Publicaciones, 2.462,50 2.462,50 2.462,50  GRAVA IVA 3,4

342
SERVICIOS 

COMUNALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 
MOVILIDAD

UNIDAD DE 
MOVILIDAD 22 02

Sistema de Estacionamiento  
Rotativo Tarifado Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU343-24

Adquisición de señalética vial para 
informar, prevenir y reglamentar el 

Sistema de estacionamiento 
Rotativo Tarifado Pedro Moncayo BIEN 730811

Insumos, 
Materiales y 

Suministros para 
Construcción, 
Electricidad, 6.600,00 6.600,00 6.600,00  GRAVA IVA 3,4

343
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 
SERVICIOS Y 

CONTROL 
PÚBLICO

UNIDAD DE FAUNA 
URBANA 21 04

Higiene y Saneamiento 
Ambiental de los espacios 
públicos del cantón Pedro 

Moncayo GADMPM
PRESUPUESTO 

GENERAL CU344-24

Contratación de los servicios 
profesionales de un Médico 

Veterinario para el Centro de 
Alojamiento Canino Puruhantag SERVICIO 730607

Servicios Técnicos 
Especializados 13.234,90 13.234,90 13.234,90  GRAVA IVA 3,4

344
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

TALENTO 
HUMANO

UNIDAD DE 
SEGURIDAD Y 

SALUD 
OCUPACIONAL 20 03

Gestión de Seguridad y Salud 
Ocupacional del GAD MPM GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU345-24

Adquisición de dispositivos médicos 
para el consultorio Médico-

Ocupacional del GAD Municipal del 
Cantón Pedro Moncayo BIEN 531404

Maquinaria y 
Equipos 300,00 300,00 300,00  GRAVA IVA 3,4

345
SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

TALENTO 
HUMANO

UNIDAD DE 
SEGURIDAD Y 

SALUD 
OCUPACIONAL 20 03

Gestión de Seguridad y Salud 
Ocupacional del GAD MPM GADMPM

PRESUPUESTO 
GENERAL CU346-24

Adquisición de equipos médicos 
para el consultorio 

Médico/Ocupacional del GAD 
Municipal del cantón Pedro 

Moncayo BIEN 840113 Equipos Médicos 1.700,00 1.700,00 1.700,00  GRAVA IVA 3,4



335
SERVICIOS 
SOCIALES

DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

ACCIÓN SOCIAL 
Y GRUPOS 

PRIORITARIOS

UNIDAD DE 
DESARROLLO 

INFANTIL 
(CENTROS DE 
DESARROLLO 13 03

Implementación de servicios 
para el Desarrollo Infantil 

Integral en la Modalidad Centros 
de Desarrollo Infantil - CDI´s. MIESS

PRESUPUESTO 
GENERAL CU332-24

Contratación del servicio de 
alimentación para niños y niñas  de 
los Centros de Desarrollo Infantil - 

CDI´s SERVICIO 730235
Servicio de 

alimentación 435.349,20 435.349,20 435.349,20  GRAVA IVA 1,2,3,4


